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ЦНАП –
серед переможців 
конкурсу

Учнівське самоврядУванняна часі актУально

Стор. 2 Стор. 8 Стор. 9

Молодь громади 
долучається 
до розвитку міста

Пам’ятаємо

Стор. 12

Уряд знизив норми 
споживання газу

Вшанували 
воїнів-афганців

ШАНОВНА ГРОМАДО!
Відповідно до статті 42 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» представляю звіт про прове-
дену роботу за минулий рік.

Це своєрідне підбиття підсумків колективної кро-
піткої роботи всієї об’єднаної територіальної громади, 
кожного з вас.

Одним з головних завдань на посаді міського голови 
вважаю забезпечення відкритості і прозорості в ухва-
ленні рішень, організації конструктивного діалогу з гро-
мадськістю.

Це було, і на сьогодні є, визначальним у моїй роботі, 
бо за всі здобутки минулого року ми маємо завдячувати 
перш за все праці та наполегливості жителів громади – 
платників податку до міського бюджету, ініціативним 
підприємцям, громадським організаціям та активним 
громадянам, яким не байдужа доля нашої об’єднаної те-
риторіальної громади.

історичний момент

Ворзель і Мироцьке в складі 
Бучанської ОТГ!
Про це повідомив Бучанський міський голова 
Анатолій Федорук під час щорічного звіту.

Відповідно до розпорядження Київської обласної 
державної адміністрації від 13 лютого 2019 року 

№ 65 затверджено висновок Київської облдержадмі-
ністрації щодо відповідності Конституції та законам 
України проектів рішень про добровільне приєднання 
до територіальної громади міста обласного значення 
стосовно добровільного приєднання територіальних 
громад села Мироцьке Мироцької сільської ради Києво-
Святошинського району, смт Ворзель Ворзельської се-
лищної ради міста Ірпінь Київської області до Бучанської 
міської об’єднаної територіальної громади з адміністра-
тивним центром у місті Буча Київської області.

оФіЦійно

Ухвалено важливі рішення
Відбулося чергове засідання виконкому БМР, яке про-
вів Бучанський міський голова Анатолій Федорук.

Закінчення на стор. 8
***

Освіта. Наука. Влада
Голова Благодійного фонду Порошенка Марина 

Порошенко, керівник Київської обласної держав-
ної адміністрації Олександр Терещук, президент 
Національної академії педагогічних наук України 
Василь Кремень, директор департаменту освіти і нау-
ки КОДА Віра Рогова підписали хартію, яка визначає 
стратегічні напрями модернізації освіти регіону.

Закінчення на стор. 2

До 2020 року ми маємо охо-
пити реформою всю країну  
і дати всім можливості 

використовувати її переваги. 

Прем’єр-міністр України 
Володимир ГРОйсМАН 
про децентралізацію:

На часіЗвіт Бучанського міського 
голови за 2018 рік

ПаМ’яТаєМО

Вшанували Героїв 
Небесної сотні
Уже більше п’яти років Україна живе іншим жит-
тям, іншими цінностями після тих подій, які розді-
лили історію нашої країни на до і після.

20лютого ми схиляє-
мо голови в пам’ять 

про тих, хто віддав своє життя за європейське майбут-
нє України; тих, хто пішов на свідому самопожертву за-

ради європейського 
вибору. Свята пам’ять 
Небесної Сотні сьогод-
ні змушує нас продов-
жувати зміни – кож-
ному на своїй ділянці 
праці, дбаючи про роз-
виток міста, України.

На шляху до неза-
лежності український народ завжди приносив у жертву 
своїх найкращих синів і дочок. У цьому довгому списку 
є й Герої Небесної Сотні. Саме вони зуміли рішуче стати 
до боротьби зі злом, заплативши за перемогу надвисоку 
ціну – власне життя.

Хвилина мовчання, слова подяки, які від Бучанського 
міського голови Анатолія Федорука передав заступник 
Сергій Шепетько, відправлена панахида протоієреєм 
Андрієм, квіти на граніті....

Мешканці міста підтримали щорічну тиху акцію 
«Ангели пам’яті» - депутати БМР Людмила Войналович 
та Катерина Цип’ящук спільно з членами молодіжної 
ради виготовили з паперу ангелів, які розвісили на де-
ревах на Площі Героїв Майдану.

Плакало небо, краплі стукали в унісон словам про Героїв!
Слава Україні! Героям слава!

Багато важливих подій 2018 стали визначальними в житті  громади, се-
ред яких – створення Бучанської ОТГ (позитивний висновок КОДА отри-
мали 15 вересня під час святкування Дня міста).

Чим іще запам’ятався минулий рік?  Переконаний, що кожен із при-
сутніх може назвати не одну добру справу, якою пишається громада. 
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Закінчення. Початок на стор. 1

Підписання хартії відбулося на за-
сіданні міжнародного саміту 

«Стратегічне партнерство: ОСВІТА. 
НАУКА. ВЛАДА», у якому також взяли 
участь народні депутати, представники 
дипломатичного корпусу, міжнародних 
організацій, керівництво освітніх закла-
дів Київщини, представники наукової 
спільноти та місцевої влади.

– Освіта визначає ступінь розвитку 
держави, інклюзивна ж освіта визначає 
ступінь розвитку суспільства, в яко-
му ми живемо. А це – рівень підтримки 
один одного, рівень гуманності й толе-
рантності у ставленні до «не таких, 
як ти сам», – сказала під час виступу 
Марина Порошенко. – Ми з вами добре 
розуміємо, що інклюзивна реформа – це 
спільні зусилля держави та громадськос-
ті заради нашого майбутнього, заради 
наших дітей. Попереду ще багато на-
полегливої і системної роботи. Саме 
завдяки обговоренню проблеми розвитку 

освіти загалом та інклюзивної освіти 
ми будемо впевнено рухатися в євро-
пейському напрямку і будувати сучасну, 
розвинуту, прогресивну Україну заради 
наших дітей.

Учасники заходу обговорювали важ-
ливі для сьогодення теми: окреслення 
пріоритетів і стратегій розвитку освіти 
Київщини на засадах активного парт-
нерства інститутів освіти, науки, влади. 
А також визначення механізмів і ство-
рення нових моделей співпраці в кон-
тексті впровадження реформи «Нова 
українська школа».

– Я прийняв рішення оголосити 2019 
рік у Київській області Роком дитини, – 
повідомив Олександр Терещук під час 
виступу. – Багато робимо в цьому на-
прямку, розробляємо чітку систему ро-
боти. Адже реалізація та захист прав 
дітей – пріоритети державної політи-
ки України. Ми визначили для себе основ-
ні напрями і приділяємо увагу обдарова-
ній молоді, дітям-сиротам, інклюзивній 
освіті та трансформації закладів ін-
ституційної догляду. 

Начальник відділу освіти Бучанської 
міської ради Олег Цимбал повідомив 
учасникам саміту про функціонування 
системи освіти в умовах децентраліза-
ції та створення об’єднаних територі-
альних громад. Керівник Бучанських 
освітян розповів про концепцію ство-
рення об’єднаної громади, розширення 
у зв’язку з цим мережі освітніх закладів, 
якими опікується відділ, та роботу в 
цьому напрямку.

– Ми мали багато проблемних пи-
тань, – розповів Олег Цимбал. – Але 
за січень 2019 року, дякуючи всім гілкам 
влади та керівникам навчальних закла-
дів, усі ці питання вирішено позитив-
но: процес далі триває, всі колективи 
освітніх закладів працюють у штат-
ному режимі на своїх посадах, організо-
вано безкоштовне харчування, пройдено 
всі перереєстрації та інші процедури. 
А перспективи розвитку стандартні: 
якісна освіта, ремонтні роботи, конку-
ренція навчальних закладів.

Керівник відділу освіти за дорученням 
Бучанського міського голови Анатолія 
Федорука від імені об’єднаної громади 
подякував районним адміністраціям, 
радам, депутатським корпусам, відділам 
освіти за спеціалізовану виважену пози-
цію під час передачі об’єктів, за хороші 
відносини та гарні професійні освітні 
заклади.

Ірина ЛЕВЧЕНКО

ОСВІТА. НАУКА. ВЛАДА

на часі

ЦНаП – серед 
переможців конкурсу
10 довідників з питань надання адміністративних послуг отримали кра-
щі ЦНАПи країни, у якому містяться всі відповіді щодо надання адмінпо-
слуг та їх законодавчих положень.

Перемогу принесла відповідь на 
запитання «Чим ваш ЦНАП від-

різняється від інших?». Тут ніхто не 
вигадував велосипеда, а розповідь про 
здобутки адміністраторів, наступні 
кроки стали настільки переконливими, 
що Бучу назвали серед кращих.

Організатори відмітили й наближен-
ня послуг до споживачів, і постійне 
зростання їхньої кількості.

важливо

Довідник створено Міністерством 
економічного розвитку і торгівлі 
України спільно з Офісом рефор-
ми адміністративних послуг (у ме-
жах впровадження Проекту EDGE, 
Урядування і експертна підтримка 
реформ в Україні, що фінансується 
урядом Канади) та Всеукраїнською 
асоціацією центрів надання ад-
міністративних послуг з метою 
оприлюднення стану норматив-
но-правової бази з питань надання 
адміністративних послуг.

Публікація підготовлена в ме-
жах Проекту Академії Фольке 
Бернадотта «Місцеве самовря-
дування та верховенство права в 
Україні», що здійснюється за фінан-
сової підтримки Швеції та Проекту 
EDGE «Урядування і експертна під-
тримка реформ в України», що фі-
нансується урядом Канади.

Герої 
не вмирають!
20 лютого – День Героїв Небесної 

Сотні, який відзначається згід-
но Указу Президента України Петра 
Порошенка «Про вшанування подвигу 
учасників Революції гідності та увічнення 
пам'яті Героїв Небесної Сотні» на знак по-
ваги до сили духу, стійкості і відваги гро-
мадян, які віддали своє життя, захищаю-
чи ідеали демократії, відстоюючи права і 
свободи людини та європейське майбутнє 
України.

Ця дата назавжди закарбується у серцях 
українців нестерпним болем, що з року в 
рік нагадуватиме сумний 2014-ий рік.

Вшановуючи пам'ять Героїв Небесної 
Сотні та всіх загиблих героїв – захисників 
України, щиро бажаємо всім українцям 
сили духу, витримки і мужності в бороть-
бі за краще майбутнє своєї країни, своїх 
дітей і онуків.

Це наш обов'язок перед майбутніми по-
коліннями, перед пам'яттю загиблих спів-
вітчизників.

Слава Україні! 
Героям слава!

Людмила ВОйНАЛОВиЧ, 
голова Бучанської міської організації 

міської організації Партії «Блок Петра 
Порошенка «Солідарність»

оголошення

Прийом громадян
25.02.2019 (понеділок) 

з 11:00 до 13:00 
у приймальні партії 

Блок Петра Порошенко 
«Солідарність» 

за адресою м. Буча, вул. Руденка, 2 
будуть проводити прийом громадян 

депутат Київської обласної ради 
Галина Єрко 

та голова Бучанської міської 
організації Партії «Блок Петра 

Порошенка «Солідарність» 
Людмила Войналович. 

Довідкова інформація за телефоном
 067-444-33-22.

У Гаврилівському 
старостинському 
окрузі відзначили 
знаменну дату 
Від імені громади в.о. старости Олег По-
красьон і голова Бучанської міської ор-
ганізації ветеранів Афганістану Микола 
Райчук привітали ветеранів, 

Вихованці Гаврилівської ЗОШ I-III ст.  
№ 8 Бучанської об’єднаної громади по-

дарували воїнам-інтернаціоналістам свят-
ковий концерт.
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Продовження. Початок на стор. 1
БЮДЖЕТ

Запорукою успішного розвитку міста є 
збалансований міський бюджет, який з мо-
менту розвитку Бучі, як міста обласного зна-
чення, зріс у 5 разів. 

У 2007 році бюджет міста становив 75,1 
млн. грн., в 2018 році бюджет затверджений 
у сумі 373,1 млн. грн. 

Темпи розвитку територіальної грома-
ди збільшуються, щороку підвищується 
фінансово-економічна самостійність міс-
цевого самоврядування. Після створення 
Бучанської об’єднаної територіальної грома-
ди бюджет міста Буча, з врахуванням приєд-
наних сіл Блиставиця, Луб’янка, Гаврилівка 
та Тарасівщина,  у 2019 році затверджено в 
розмірі 439,2 млн. грн. 

У 2018 році, як і в попередніх роках, за-
безпечено стабільність міського бюджету, не 
допускалося заборгованості з виплати заро-
бітної плати працівникам бюджетної сфери 
та комунальних підприємств міста, вчасно 
здійснювались проплати за енергоносії.

За 2018 рік (без урахування офіційних 
трансфертів) бюджет отримав 194,8 млн. 
грн. Темп росту до 2017 року складає +17,5%.

Основними бюджетоутворюючими дже-
релами надходжень до бюджету є:
1. Податок на доходи фізичних осіб – 72,1 

млн. грн. (питома вага - 37,0%);
2. Податок на майно – 48,1 млн. грн. (питома 

вага - 24,7%);
3. Єдиний податок – 43,3 млн. грн. (питома 

вага - 22,2%);
4. Внутрішні податки на товари та послуги 

(в т.ч. акцизний податок) – 25,9 млн. грн. 
(питома вага - 13,3%);

5. Інші – 5,4 млн. грн. (питома вага - 2,8%).
Офіційні трансферти (дотації, субвенції) 

в 2018 році надійшли в розмірі 189,0 млн. 
грн. Темп росту до 2017 року складає +12,5%, 
тобто міський бюджет міста Буча на кінець 
2018 року отримав 383,8 млн. грн.

За підсумками 2018 року найбільшими 
платниками податків  і зборів до бюджету 
міста є:
 ӹ ПрАТ «Нова Лінія»,
 ӹ ТОВ «ЮТЕМ-Інжиніринг», 
 ӹ ПП «Деліція», 
 ӹ ТОВ HВП МАДЕК, 
 ӹ ТОВ «НОВУС Україна», 
 ӹ ПРАТ «КРАЙ КЕРАМА», 
 ӹ ТОВ «ЮТЕМ-ЗМК», 
 ӹ ТОВ «Техпромсервiс ЛТД»  та інші.

а також суб’єкти  підприємницької діяль-
ності:
 ӹ Брусліновський В. В., 
 ӹ Мостіпака В. Л., 
 ӹ Горовець Е. М., 
 ӹ Прожога О. Ю., 
 ӹ Джигомон Є. О., 
 ӹ Філатов Е. О., 
 ӹ Дядченко Т. М., 
 ӹ Легусь В. М., 
 ӹ Кудінова К.М., 
 ӹ Кулагін Д. Ю., 
 ӹ Білоконь С. I. та ін.

  
ВИДаТКИ

При затвердженому плані з урахуванням 
змін та доповнень на 2018 рік у сумі 425,0 
млн. грн., в т.ч. по загальному фонду –347,3 
млн. грн., спеціального фонду – 77,7 млн. грн., 
видаткова частина бюджету міста Буча за 
2018 рік становить  402,5 млн. грн., у тому чис-
лі видатки загального фонду – 339,3 млн. грн., 
видатки спеціального фонду – 63,3 млн. грн. 

Видатки загального фонду
На фінансування за галузевим принципом 

із загального фонду направлено на:
 ӹ освіту – 131,7 млн. грн. (питома вага у ви-

датках – 38,8%);
 ӹ на охорону здоров'я – 30,1 млн. грн. (пито-

ма вага – 9%);  
 ӹ соціальний захист та соціальне забезпе-

чення – 108,2 млн. грн. (питома вага  - 
31,9%);

 ӹ культуру і мистецтво  - 8,9 млн. грн. (пито-
ма вага – 2,6%);

 ӹ фізичну культуру і спорт – 3,0 млн. грн. 
(питома вага – 0,8%);

 ӹ на житлово-комунальне господарство, 
благоустрій міста та транспорт направле-

но – 25,1 млн. грн. (питома вага – 7,4%);
 ӹ на органи місцевого самоврядування – 

31,4 млн. грн. (питома вага – 9,3%);
 ӹ іншу діяльність – 0,9 млн. грн. (утримання 

засобів масової інформації, виплати по-
страждалим від пожеж та інші надзвичай-
ні ситуації) питома вага – 0,3%).

Видатки спеціального фонду
 ӹ При уточненому плані за 2018 рік видатки спе-

ціального фонду м. Буча в сумі 77,7 млн. грн., 
фактично використано 63,3 млн. грн. з них в 
тому числі бюджет розвитку 52,1 млн. грн.:

 ӹ проведені капітальні ремонти приміщень 
та ігрових майданчиків дошкільних на-
вчальних закладів м. Буча на 1,7 млн. грн.;

 ӹ виготовлено ряд проектів кошторисно-бу-
дівної документації соціальної та дорожньої 
інфраструктури м. Буча на 3,1 млн. грн.;

 ӹ капітальне будівництво та ремонт шкіл, спор-
тивних майданчиків та полів, Бучанського 
центру позашкільної освіти – пластового 
вишкільного центру м. Буча на 16,5 млн. грн.;

 ӹ інклюзійно-ресурсні центри оснащено 
сучасними спеціальними меблями, дидак-

тичними матеріалами та іншими основни-
ми засобами для навчальних процесів, для 
загально навчальних закладів м. Буча за-
куплено мультимедійні засоби для класів, 
хімії, біології, фізики та інше  на  3,1 млн. 
грн.;

 ӹ в сфері охорони здоров’я в розрізі ново-
створених на базі медичної реформи не-
комерційних комунальних підприємств 
«Бучанський консультативно-діагнос-
тичний центр» та «Бучанський центр 
первинної медико-санітарної допомоги» 
Бучанської міської ради проведено ремон-
ти та оснащено сучасним медичним об-
ладнанням (1,5 млн. грн.);

 ӹ в сфері культури та спорту поповнено бі-
бліотечні фонди та придбано спорт інвен-
тар (1,5 млн. грн.);

 ӹ щодо галузі житлово-комунального 
господарства та дорожнього було прове-
дено капітальні ремонти мереж вуличного 
освітлення, ліфтів, тротуарів, дорожньо-
го покриття, дахів житлових будинків та 
на основні потреби по благоустрою міста 
Бучі (24,8 млн. грн.).

ЕКОНОМічНИЙ РОЗВИТОК
У 2018 році чисельність наявного населення 

в місті склала майже 35 тисяч осіб. Загальний 
приріст населення становив 1 103 особи.

Протягом 2018 року було зареєстровано 
по м. Буча:
•	 фізичних осіб-підприємців – 508;
•	 юридичних осіб – 104.

Середньомісячна номінальна заробітна 
плата станом на 1 жовтня 2018 року стано-
вила 8 777,0 грн. і збільшилась у порівнянні 
з минулим роком на 22,1 %.

Обсяг прямих іноземних інвестицій в м. 
Буча станом на 1 жовтня 2018 р. склав 8 млн. 
801 тис. дол. США, що на 7,9 %  більше обся-
гу прямих інвестицій на початок 2017 р.

Основними країнами-інвесторами є 
Польща, Кіпр, Віргінські Острови (Брит.) та 
інші держави. 

Найбільші обсяги прямих іноземних ін-
вестицій надійшли в підприємства з оптової 
та роздрібної торгівлі, ремонту автотран-
спортних засобів і мотоциклів, підприємства 
промисловості, організації, що  здійснюють 
операції з нерухомим майном, транспорт, 
складське господарство, поштову та кур’єр-
ську діяльність.

Обсяг реалізованої промислової продук-
ції (товарів, послуг) в м. Буча  станом на 
01.11.2018 складав 440 млн. 138 тис. грн. та  
зріс в порівнянні з відповідним періодом 
2017 року на 33,7 %. 

іННОВаЦіЙНі ПРОЕКТИ МісТа
Бучанською міською радою з метою залу-

чення додаткових коштів було оформлено і 
подано заявки на участь у грантових та ін-
вестиційних проектах у наступних сферах:
•	 енергозбереження (утеплення фасаду та 

заміна покрівлі ЗОШ №3 м. Буча,  ДНЗ 
«Берізка» м. Буча, ясла-садок № 18 «Золота 

рибка» с. Блиставиця, проведення капі-
тального ремонту систем вуличного освіт-
лення с. Луб’янка та с. Гаврилівка);

•	 охорони здоров`я (будівництво амбулато-
рій загальної практики Бучанської ОТГ);

•	 культури (реконструкція будинків куль-
тури с. Луб’янка та с. Гаврилівка); 

•	 освіти (будівництво гімназії, дитячого 
дошкільного закладу, спортивного блоку 
в комплексі з будівлями ЗОШ №2, вод-
но-спортивного комплексу у м. Буча, ре-
конструкція ЗОШ з добудовою дошкіль-
ного закладу у с. Мироцьке); 

•	 транспортної інфраструктури (ремонт, ре-
конструкція, доріг та тротуарів Бучанської 
ОТГ);

•	 водопостачання (реконструкція мережі 
водопостачання с. Гаврилівка, будівниц-
тво водопровідної мережі с. Мироцьке);

•	 теплопостачання (ремонт вузла вводу 
з установкою      автоматизованого при-
строю оптимізації теплоспоживання ДНЗ 
№5 «Капітошка» та ЗОШ  №4) тощо, було 
подано 49 заявок на участь у в грантових 
та інвестиційних проектах.
За підтримки Інституту бюджету та соці-

ально-економічних досліджень та за фінансу-
вання USAID Україна у місті було проведено 
пілотний проект «Громадський бюджет», що 
є частиною міського бюджету, з якого на кон-
курсній основі здійснюється фінансування 
проектних пропозицій (оформлених ідей), 
підготовлених  мешканцями (авторами). 

Переможцями голосування стали три малі 
проекти та один великий.

1)МАЛІ:
1. Проект «Інформаційний простір для впро-

вадження медіа освіти» (НВК №2). Проект  
реалізовано (закуплено 17 комп’ютерів та 
підвісний екран для проектора). 

2. Проект «Створення ресурсних зон для 
розвитку дітей з особливими освітніми 
потребами» (Інклюзивно-ресурсний 
центр).  Реалізація проекту на стадії за-
кінчення. (закуплено навчальні посібники 
та дидактичні матеріали, обладнання для 
розвитку загальної моторики, ноутбук).

3. Проект «Сучасний освітянський Арт-
простір» (на базі 3 школи). Проект  реалізо-
вано (закуплено проектор, проектний екран, 
сценічну акустику, мікрофон, ноутбук)
2) ВЕЛиКий ПРОЕКТ:
Розпочалася реалізація великого проекту  

«Безпечний пішохідний перехід біля шко-
ли №3 вул. Вокзальна 46а». Сьогодні вже 
розроблено проектно-кошторисну докумен-
тацію даного проекту. 

БУчаНсЬКЕ РИБНЕ ГОсПОДаРсТВО
На території Бучанської об’єднаної тери-

торіальної громади існує велика кількість 
водоймищ, з яких можна зробити прибутко-
ве рибне господарство. 

Любительське та спортивне рибальство  
сьогодні стає дедалі більш популярним ви-
дом дозвілля мешканців і тому належна його 
організація стає пріоритетним напрямом 
роботи в цій сфері.

Розведення риби – одне з небагатьох напря-
мів сільського господарства, яке в найменшій 
мірі піддається ризику несприятливих погод-
них умов. Завдяки цьому рентабельність роз-
ведення риби зберігається на рівні 20%.  

Підприємства, що професійно займають-
ся промисловим вирощуванням риби в регі-
оні відсутні, а отже, це формує перспективні 
незайняті ринкові ніші. 

Риба і рибопродукція займають важливе 
місце у раціоні людини серед основних видів 
продукції тваринництва. Споживання ри-
бопродукції забезпечує населення білками 
тваринного походження. Важлива увага у 
підвищенні забезпечення населення у якіс-

Звіт Бучанського міського 
голови за 2018 рік

Продовження на стор. 4
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них рибопродуктах повинна полягати у роз-
витку внутрішніх водойм.

Розвиток рибного господарства перед-
бачатиме розроблення Програми роз-
витку рибного господарства на території 
Бучанської ОТГ.

Споживання риби та рибних продуктів 
в Україні за даними головного управління 
статистики з 2013 року до 2018 року стрімко 
зростає.

Враховуючи вищевикладене доцільно 
створити комунальне підприємство в скла-
ді Бучанської міської ради «Бучанське рибне 
господарство» діяльність, якого буде спря-
мована на:
 ӹ здійснення господарської та управлінської ді-

яльності на водних об’єктах Бучанської ОТГ;
 ӹ організація любительського та спортивно-

го рибальства;
 ӹ забезпечення збереження природозапо-

відного фонду;
 ӹ виконання робіт по зовнішньому бла-

гоустрою, у тому числі: освітленню, озе-
лененню та догляду за об'єктами бла-
гоустрою, а також інші види діяльності;

 ӹ організація місць відпочинку та місць для 
кемпінгу;

 ӹ надання в оренду водних транспортних 
засобів; 

 ӹ реалізація риби та рибної продукції.

сТРаТЕГія РОЗВИТКУ ГРОМаДИ
У межах реалізації проекту USAID  

(Агентство США з міжнародного розвитку)  
спільно з Асоціацією міст України  розпо-
чато процес написання Стратегії розвитку 
Бучанської об’єднаної територіальної грома-
ди - основного  довгострокового  документа 
розвитку територіальної громади, який де-
кларує напрями економічного та соціально-
го розвитку на тривалу перспективу. 

 У 2018 році Бучанська міська поліклініка в 
рамках проекту «USAID Реформа ВІЛ-послуг 
у дії» в Україні отримала методичну допомогу 
в процесі підготовки до переходу на нову си-
стему фінансування, впровадження реформи 
охорони здоров’я на ПМД та перетворення 
Бучанської міської поліклініки з комунальної 
установи на комунальне некомерційне під-
приємство.

БУчаНсЬКа ОБ’єДНаНа 
ТЕРИТОРіаЛЬНа ГРОМаДа

2018 рік став історичним роком – роком 
створення Бучанської об’єднаної територіаль-
ної громади, до якої увійшли села Блиставиця, 
Луб’янка, Гаврилівка і Тарасівщина. 

Також пройшли всі законодавчі проце-
дури та очікують на позитивний висновок 
Київської облдержадміністрації: селища 
Ворзель, Бабинці, села Буда-Бабинецька, 
Здвижівка та Мироцьке.

Тяжіють до об’єднання й інші населені 
пункти, які сьогодні тільки розпочинають 
процес обговорення питання приєднання до 
міста Буча.

 Так, наприклад, вже 23 лютого відбудуть-
ся громадські слухання у селищі Клавдієво-
Тарасове, де мешканці будуть визначатися з 
об’єднанням.

Результати за 6 місяців, з моменту ство-
рення Бучанської об’єднаної територіальної 
громади наступні: 

•	 забезпечено повноцінне збалансоване 
харчування для дітей дошкільного віку в 
селах Блиставиця, Луб'янка, Гаврилівка та 
Тарасівщина;

•	 виділено кошти на придбання  службових 
автомобілів на старостинські округи для 
обслуговування галузей освіти, медици-
ни, культури та соціального забезпечення.

•	 збудовано ігрові майданчики та виділе-
но кошти на будівництво спортивних 
майданчиків у всіх населених пунктах 
Бучанської ОТГ.

•	 забезпечено понад 2 тис. категорійних ді-
тей, а також творчих та обдарованих учнів 
об'єднаної громади безкоштовними квит-
ками від міської ради на Льодовий каток 
та «Бучанські атракціони».

•	 передано санітарний автомобіль 
Гаврилівській амбулаторії який слугува-
тиме базою для формування в селі Пункту 
постійного базування бригади екстреної 
медичної допомоги для обслуговування 
мешканців прилеглих населених пунктів.

•	 Модернізовано котельну та замінено ме-
режі із застосуванням енергозберігаючих 
технологій в с.Гаврилівка, за рахунок чого 
зменшена вартість послуги на 50%.

•	 В усіх населених пунктах об'єднання роз-
почато встановлення сучасного вуличного 
освітлення, що значно економить бюджет-
ні кошти.

•	 Крім того, було напрацьовано цілу низку 
проектів для реалізації в населених пунк-
тах, що об’єдналися:

•	 капітальний ремонт щодо покращення 
енергозбереження двоповерхової будівлі 
Блиставицького ДНЗ №18 «Золота рибка» 
за адресою: вул. Соборна, 29. 

•	 капітальний ремонт систем вуличного 
освітлення (заміна світильників): с.Гаври-
лівка; с.Луб’янка; с.Блиставиця.

•	 реконструкція існуючої мережі водопоста-
чання в с.Гаврилівка по вул. Михайленка.

•	 реконструкція майданчика водопровід-
них споруд із застосуванням новітніх тех-
нологій та встановленням обладнання з 
очистки та знезалізнення питної води за 
адресами: с. Гаврилівка, вул. Соснова, 2, с. 
Луб’янка, вул. Нова, 6.

•	 будівництво амбулаторії загальної прак-
тики сімейної медицини в с. Луб'янка;

•	 капітальний ремонт доріг комунальної 
власності: с. Гаврилівка; с.Луб’янка; с.Бли-
ставиця.

•	 реконструкція закладів культури в с.Гав-
рилівка, с.Луб’янка, с.Блиставиця.

РОЗВИТОК  Та РЕКОНсТРУКЦія  
іНФРасТРУКТУРИ

У межах виконання Програми соціаль-
но-економічного та культурного розвитку у  
2018 році були реалізовані наступні об’єкти:

І. Дорожньо-транспортна інфраструктура.
Проведено капітальний  ремонт вулиць і 

доріг вартістю 8,2 млн. грн. (16,6 тис. м2) а 
саме: 
•	 капітальний ремонт доріг: Гагаріна, 

Садова, Яблунська, Я.Мудрого, Вокзальна, 
Жовтнева, Вокзальна, Островського  тощо. 

•	 капітальний ремонт, реконструкція тро-
туарних доріжок від вул. Вокзальна до 
вул. Нове шосе,  по вул. Островського (від 
бульв. Б. Хмельницького до вул. Польова), 
по вул. Яблунська (від вул. Заньковецької 
до №1),  по вул. Нове Шосе (від №7 до 
ЗОШ №4), проведено капітальний ремонт 
тротуару по вул. Тарасівській.
На поточний ремонт вулиць і доріг було 

витрачено 7,4 млн. грн. (6,6 тис.м2) вулиці: 
Києво-Мироцька, Вокзальна, Яблунська, 
Енергетиків, Тарасівська тощо;

Також встановлено дорожні знаки та світ-
лофорні об’єкти на розі вулиць Вокзальній 
та Інститутській, облаштовано засоби об-
меження швидкості по вул. Вокзальна (біля 
ЗОШ  №5;) та на  інших вулицях встановлено 
нову зупинку в с.Гаврилівка.

ІІ. Житлово-комунальне господарство
Проведено 1282 поточних ремонтів та 

профілактики внутрішньобудинкових ме-
реж, в т.ч. 
 ӹ мережі теплопостачання - 223; 
 ӹ мережі електропостачання - 504; 
 ӹ мережі водопостачання та водовідведення 

- 555.
 Були виконані наступні роботи:

 ӹ ремонт в під’їздах – 12; 
 ӹ ремонт віконних рам та вхідних дверей – 56;
 ӹ у 11 будинках відремонтовано східці;
 ӹ відремонтовано 17 дитячих майданчиків;
 ӹ проведено поточний ремонт  146 щитових;

 ӹ проведено обстеження та ремонт 181 вен-
тиляційного каналу;

 ӹ вивезено понад 1,8 тис. куб. м негабарит-
ного сміття та 31 тис. м. куб. твердих по-
бутових відходів;

 ӹ проведено поточний ремонт систем по-
ливу у сквері Афганців, парку «Диво», 
парку Чорнобильцям, Київській площі, 
алеї «Променад», алеї Героїв Майдану, 
Бучанському міському парку;

 ӹ з метою покращення екології міста 
було виконано зариблення ставка у 
Бучанському міському парку та проведено 
огляд дна озера з одночасним усуненням 
небезпечних для купання предметів з дна 
акваторії, проведено дослідження якості 
води поверхневих водойм, розташованих 
на території  м. Буча;

 ӹ на території кладовища  по вул. 
Михайловського було зроблено капіталь-
ний ремонт елементів благоустрою;

 ӹ у Бучанському міському парку зроблено 
капітальний ремонт огорожі та ремонт 
елементів благоустрою;

 ӹ проведено капітальний ремонт ліфтів по 
вул. Тарасівська, 10-В та капітальний ре-
монт ліфту ОСББ «Буча-Бульвар»;

 ӹ закуплено контейнери для ТПВ та роздро-
блення ПЕТ-пляшок.

ВОДОПОсТачаННя
В 2017 році в м. Буча розпочато будівниц-

тво станції водопідготовки і знезалізнення  
по вул. Пушкінська. 

01 серпня 2018 року відбулось урочисте її 
відкриття - кошторис будівництва склав 11,1 
млн. грн.

ПЕРЕВАГи СТАНЦІЇ:
 ӹ Якість води покращилась майже в 10 ра-

зів;
 ӹ Продуктивність – 6 тис. м³/год.;
 ӹ Сучасне рішення відповідає найбільш 

жорстким європейським вимогам до яко-
сті подібного обладнання та  якості очи-
щення питної води;

 ӹ Автоматика та основні вузли системи - єв-
ропейського виробництва;

 ӹ Заміна фільтрувального матеріалу перед-
бачено один раз на 10 років.

 ӹ Шафа керування забезпечує роботу сис-
теми водопідготовки в автоматичному 
режимі без постійної присутності опера-
тора.
Питання якісної води актуальне для всіх 

населених пунктів, а тому буде вирішуватись 
аби чисту воду споживали мешканці всієї 
об’єднаної громади. 

ОсББ
У місті постійно проводиться робота 

щодо стимулювання ініціативи мешканців у 
створенні ОСББ.

Як, результат, за 2018 рік зареєстровано 
ОСББ «Шевченка – 48 Б», «Буча Парк Хаус», 
«Будинок на Варшавці», «Виговський» та  
управляючу компанію: ТОВ «Комфорт. 
Сервіс Приірпіння».

На теперішній час в місті Буча діють:
 ӹ 11 ЖБК, які обслуговують 12 житлових 

будинків;
 ӹ 25  ОСББ, які обслуговують 54 житлових 

будинків;
 ӹ 7 будинкоуправлінь, які обслуговують 18 

житлових будинків. 
Запровадження недискримінаційних  еко-

номічних  відносин  між суб'єктами ринку та 
державою з  поступовим  обмеженням  функ-

Звіт Бучанського міського голови за 2018 рік
Продовження. Початок на стор. 1, 3
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цій  держави  як  суб'єкта господарювання  
та  посиленням  її  впливу  на формування 
ринкової інфраструктури, що передбачає  
стимулювання суб'єктів господарювання у 
здійсненні своєї діяльності.

Фінансово-економічне  забезпечення ре-
формування житлово-комунальної галузі 
передбачає: 
 ӹ підвищення енергоефективності житло-

вих будинків; 
 ӹ перехід до економічно обґрунтованих 

тарифів для  всіх категорій  споживачів  
житлово-комунальних послуг, запобіган-
ня перехресному  субсидіюванню, недо-
пущення зростання інфляції за рахунок 
необґрунтованого завищення цін і тари-
фів (проводиться постійне коригування 
тарифів на ЖКП).

ЕНЕРГОЕФЕКТИВНісТЬ
Проведені заходи з  підвищення ефектив-

ності  використання  енергоносіїв.
Проведені роботи по заміні теплової мере-

жі із заміною труб на попередньо ізольовані 
(поліуретанові) по вул. Л. Качинського, 1а,  
біля ДНЗ «Горобинка», по вул. Островського, 
36.

Встановлено світлодіодні енергозбе-
рігаючі лампи (404) для світильників 
вуличного освітлення по вулицях б-р. 
Богдана Хмельницького, вул. Качинського, 
Вокзальна, Нове Шосе, Шевченка. 

Крім того, енергозберігаючі лампи  вста-
новлено в населених пунктах Бучанської 
ОТГ: 
 ӹ в с. Луб’янка по  вул. Шевченка та  вул. 

Короленка;
 ӹ в с. Гаврилівка по  вул. Садова та вул. 

Шевченка. 

ІІІ. Об’єкти соціального призначення:
З метою розширення мережі та вдоскона-

лення закладів загальної середньої освіти, 
дошкільної та позашкільної освіти було про-
ведено: 
 ӹ реконструкцію з надбудовою приміщення 

Бучанського центру позашкільної роботи 
– 12,00 млн. грн;

 ӹ будівництво Пластового Вишкільного 
центру – співфінансування 5 млн. грн.

 ӹ реконструкція дитячих майданчиків у 
закладах дошкільної освіти 1,3 млн. грн. 
(НВК «Берізка», ЗДО №1 «Сонячний» ,  
ЗДО №2 «Горобинка»);

 ӹ реконструкція територій закладів до-
шкільної освіти – 5,8 млн. грн.; (НВК 
«Берізка»,  ЗДО №2 «Горобинка»).

 ӹ З метою покращення умов здобуття діть-
ми загальної середньої та дошкільної осві-
ти було проведено:

 ӹ капітальний ремонт групового примі-
щення закладу дошкільної освіти №4 
«Пролісок» –299,6 тис. грн;

 ӹ капітальний ремонт спортивного  майдан-
чика  ЗОШ  №4 – 633,4 тис. грн.;

 ӹ придбання дитячого майданчика 
Бучанській ЗОШ №5 з поглибленим ви-
вченням іноземних мов – 150,00 тис. грн.

 ӹ  Найбільш важливі інфраструктурні про-
екти (об’єкти) економічної і соціальної 
сфери, що планується ввести в експлуата-
цію у 2019 році:

 ӹ будівництво нового закладу дошкільної 
освіти по вул. Л. Українки на 144 місця;

 ӹ будівництво гімназії по вул. Вишневій;
 ӹ добудова НВК ЗОШ №3;
 ӹ добудова спортивного комплексу при 

НВК ЗОШ №2».
На цьому роботи не припиняються, а по-

ступово та системно будуть проводитися ка-
пітальний та поточний ремонти відповідно 
до потреб. 

БЛаГОУсТРіЙ МісТа
Підбиваючи підсумки виконаних робіт з 

благоустрою  за 2018 рік, можна відмітити, що 
рік був дуже насиченим на виконані роботи 
щодо покращення інфраструктури міста. 

У межах проведення робіт з благоустрою 
міста виконані наступні роботи:
 ӹ в центральній частині міста по вул. 

Польовій в межах від вул. Енергетиків до 

буд. № 14 по вул. Нове Шосе оновлено по-
криття пішохідних доріжок, на узбіччі за-
сіяно газони, облаштовано автополив;

 ӹ по вул. Енергетиків в межах вулиць 
Польова та бульвару Б.Хмельницького 
проведено реконструкцію скверу 
«Авганців», замінено покриття пішохід-
них доріжок, засіяно газони, висаджено 
кущі та встановлено автополив;

 ӹ в рамках підготовки до нового навчально-
го року проведено реконструкцію терито-
рії ДНЗ «Берізка» встановлено нові дитячі 
майданчики,  висаджено дерева та кущі, 
також проведені роботи з облаштування 
території ДНЗ «Горобинка»;

 ӹ особливо слід відзначити відкриття на те-
риторії міста оновленого Центру позаш-
кільної роботи де висаджено дерева і кущі, 
також облаштовано пішохідні доріжки, та 
місця для паркування транспортних засо-
бів; 

 ӹ по вул. Михайловського побудовано та 
відкрито перший на території України 
Вишкільно-пластовий центр, де також, 
висаджувались дерева та кущі, встановле-
но паркові меблі.
З метою поліпшення естетичного вигляду 

та екологічного стану у місті, з урахуванням 
особливостей території, забезпечено вико-
нання комплексних програм з озеленення 
шляхом висадки газонів, квітників, зелених 
насаджень (кущів, дерев):
 ӹ висаджено кущі по вулицях Польова, 

Шевченка, Нове Шосе, Вокзальній, Леха 
Качинського, Інститутській, Г. Сковороди, 
Садовій, загалом висаджено понад 1860 
кущів;

 ӹ висаджено дерева по вул. Вокзальній, 
вул. Г. Сковороди  вул. Шевченка, вул. 

Енергетиків, вул. Депутатській, вул. 
Тургенева,  загалом 1100 шт.
Загалом, протягом 2018 року було ви-

саджено 2960 дерев та кущів; 17 470 квітів 
для озеленення та оформлення клумб на те-
риторії міста. Висаджувались 128 кашпо, 28 
клумб, засіяно 5000 м.2. газонів. 

З метою поліпшення рівня благоустрою 
об’єктів зеленого господарства КП 
«Бучазеленбуд» були проведені комплексні 
роботи з оновлення і збереження зелених 
насаджень, охоплений великий обсяг робіт з 
упорядкування та очищення територій скве-
рів, парків, бульварних зон, приведені до на-
лежного санітарного стану об'єкти масового 
перебування та відпочинку мешканців міста: 
 ӹ Здійснювалось прибирання сміття та ли-

стя, вичісування, відновлення та піджив-
лення газонів на території парків, скверів 
та вулицях міста.

 ӹ Були проведені розконсервування після 
зими та консервація на зиму, реконструк-
ція та ремонт поливальних систем в місті.

 ӹ Створення та догляд за клумбами по ву-
лицях Шевченка, Енергетиків, Яблунська, 
Вокзальна, Сквер Шевченка, Парк 
Чорнобильцям вздовж траси.

 ӹ Висадження ампельних сортів квітів у під-
віски на стовпах, двох’ярусні декоративні 
вази, ящики та вази на території Бучанського 
міського парку та вулицями міста.
Загальна площа зелених насаджень та 

об'єктів благоустрою, що обслуговуються 
складає 187 га. Сучасне озеленення та бла-
гоустрій Бучі включає різні види зелених на-
саджень та об’єктів: парки, сквери, бульвар, 
меморіальні комплекси, площі, алеї, бювети і 
природне озеленення. 

Серед них:
 ӹ 147 га зелених зон;
 ӹ 15 га доріжок в парках, скверах, алеях, 

площах;
 ӹ 32 га газонів
 ӹ 0,5 га квітників;

Всього на території міста Буча 230 га земель 
рекреаційного та оздоровчого призначення, 
які вкриті зеленими насадженнями з ураху-
вань зон відпочинку, парків, скверів, бульва-
рів, алей, таборів (баз) відпочинку з яких:
 ӹ 153 га - це території рекреаційного та оз-

доровчого призначення, які  перебувають у 
користуванні фізичних та юридичних осіб;

 ӹ 77 га -  це території  комунальної власно-
сті, парки, сквери, бульвари, алеї.

 ӹ території рекреаційного призначення, що 
облаштовані для відпочинку мешканців та 
гостей міста:
 ӹ Центральний міський парк -  територія 

орієнтовно складає 52 га;
 ӹ парк «Диво», що в межах вул. 

Пушкінська, Києво-Мироцька  терито-
рія  1,3 га;

 ӹ парк «Сімейний», що в межах вул. 
Пушкінська, Полтавська, територія 2,6 га;

 ӹ парк ім. Ревуцького, що в межах вул. 
Шевченка, Полтавська, Ватутіна – 4,2 га;

 ӹ сквер з пам’ятним  знаком 
Чорнобильській трагедії, що в межах вул. 
Пушкінська, Л.Качинського  – 2,9 га;

 ӹ парк Булгакова, що в межах вул. 
Вокзальна, Інститутська – 1,5 га;

В перспективі облаштування та розвитку  
територій рекреаційного призначення (скве-
ри, парки, зони відпочинку), які передбачені  
містобудівною документацією міста визна-
чені наступні території:
 ӹ в межах вул. Гамалія, та Південно-Західної 

залізниці – 1,6 га;
 ӹ в межах вул. сім’ї Красовських та І.Франка 

- 1,4 га;
 ӹ в межах вул. Тарасівська, Д.Вишневецького 

та ПЗЗ - 4,9 га;
 ӹ в межах вул. Києво-Мироцька та 

Антоновича - 2,6 га;
 ӹ в межах вул. Шевченка та Тургенєва - 0,9 га;
 ӹ в межах вул. А.Михайловського та вул. 

Тургенєва - 0,96 га.
Протягом 2018 року в рамках запровадже-

ної у місті Програми поводження з безпри-
тульними тваринами вжито заходів  щодо  
зменшення кількості безпритульних тварин 
гуманними методами - 9 особин передано на 
стерилізацію. 

Робота з підвищення естетичної прива-
бливості міста постійно вдосконалюється. 
З цією метою було розроблено програ-
му з озеленення та благоустрою на 2018- 
2020 роки. 

ОсВіТа
Дошкільна освіта
В закладах дошкільної освіти комунальної 

та приватної власності виховується 2 159 ді-
тей. У 2018 році розширено мережу закладів 
дошкільної освіти шляхом:
 ӹ відкриття приватного закладу дошкільної 

освіти Бучанська філія ТОВ ЗДО «Перший 
океан»;

 ӹ відкриття приватного закладу дошкільної 
освіти ТОВ ЗО «Перший океан»;

 ӹ відкриття приватного закладу дошкільної 
освіти ТОВ ЗДО «Малина-клуб»;

 ӹ відкрито логопедичний пункт, який охо-
плює 20 дітей.
Це дало змогу додатково охопити до-

шкільною освітою 90 дітей.

Крім того, у зв’язку зі створенням 
Бучанської об’єднаної територіальної гро-
мади до великої освітянської родини з по-
чатку 2019 року приєдналися  6  освітніх за-
кладів Блиставиці, Луб’янки та Гаврилівки. 

Заклади загальної середньої освіти
У 2018/2019 навчальному році у 7 закла-

дах комунальної власності та 2 ліцензова-
них закладах приватної власності відкрито 
225 класів, у них навчається 5806 дітей, що 
на 387 учнів більше в порівнянні з 2017/2018 
навчальним роком.

Продовження на стор. 6
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За програмою Нової української школи 
навчається 27 класів –  745 учнів. Для забез-
печення ефективного навчання за програ-
мою було закуплено обладнання та техніку 
для облаштування класів та інше приладдя:

 ӹ субвенція – 2 млн.  грн.;
 ӹ місцевий бюджет – 328 тис. грн. 

Уже стало традицією на міському святі 
«Освітянські обрії» відзначити кращих із 
кращих учнів, вчителів, які вибороли при-
зові місця в конкурсах та змаганнях різних 
рівнів протягом навчального року.

Серед них: 4 учнів закладів освіти міста от-
римують стипендії голови КОДА, а 20 учнів – 
стипендію Бучанського міського голови.

3 переможця Всеукраїнських учнів-
ських олімпіад, 9 переможців обласно-
го конкурсу-захисту МАН, 2  переможці 
Всеукраїнського конкурсу-захисту МАН, 
2 переможці Всеукраїнського конкурсу до-
слідницьких робіт для учнів 6-8 класів,  1 
переможець Всеукраїнського конкурсу до-
слідницьких робіт для учнів 6-8 класів. 8 пе-
реможців обласних творчих конкурсів, 3 пе-
реможці Всеукраїнських творчих конкурсів.

Позашкільна освіта
Завдяки реконструкції приміщення 

Бучанського центру позашкільної роботи 
вже сьогодні в ньому займається 835 дітей  у  
таких гуртках:

ХУДОЖНЬО-ЕСТЕТиЧНий НАПРЯМ:
•	 гурток «Вишиванка»
•	 вокальний гурток «Водограй»
•	 хореографічний гурток «Dream»
•	 ансамбль барабанщиць «Drum Drive»
•	 гурток рукоділля «Умілі ручки»
•	 гурток «Стиль та візаж»
•	 гурток декоративно-ужиткового мисте-

цтва «Сяйво»
•	 народна художня студія «АРТ»
•	 гурток «Графіка та живопис»
•	 театральний гурток «Мельпомена»
•	 гурток образотворчого мистецтва 

«Креатив-Арт»
•	 гурток декоративного народного мисте-

цтва
ТУРиСТСЬКО-КРАЄЗНАВЧий 

НАПРЯМ:
•	 гурток спортивного туризму
•	 гуртки «Велосипедний туризм»

С О Ц І А Л Ь Н О -
РЕАБІЛІТАЦІйНий НАПРЯМ:
•	 гурток учнівського самоврядуван-
ня «Лідер»
•	 гурток «Організатори дозвілля 
Буча-ча»
•	 клуб КВН «ШарКо»

ГУМАНІТАРНий НАПРЯМ:
•	 гурток «Рідне слово»

ВІйСЬКОВО-ПАТРІОТиЧНий 
НАПРЯМ:
•	 «Влучний стрілець»

Інклюзивно-ресурсний центр
На базі Бучанського НВК «СЗОШ І-ІІІ ст. 

– ЗОШ І-ІІІ ст.» №3 працює інклюзивно-ре-
сурсний центр. Для забезпечення ефектив-
ного функціонування центру було закупле-
но обладнання для облаштування кабінету  

лікувальної фізкультури, сенсорної кімнати, 
клас інклюзивного навчання та інше специ-
фічне приладдя (119 100 грн.).

Соціальний захист дітей 
Організовано безкоштовне харчування 

дітей пільгових категорій закладів загальної 
середньої освіти – 140 учнів (393020,00 грн.).

Організовано безкоштовне харчування ді-
тей пільгових категорій закладів дошкільної 
освіти  567 дітей (1197513,00 грн.).

Здійснена виплата одноразової допомо-
ги дітям-сиротам та дітям, позбавленим 
батьківського піклування, після досягнення 

18-річного віку – 5 дітей (9 050,00 
грн.).

Організовано відпочинок 900 ді-
тей в «Пришкільному таборі з  ден-
ним перебуванням дітей» (630 тис. 
грн.).

ОХОРОНа ЗДОРОВ’я
В ході реформування в галузі 

охорони здоров’я, а саме розмеж-
уванням медичної допомоги на 
первинну, вторинну та третинну, 
міська рада провела реорганіза-
цію Бучанської міської полікліні-
ки, розділивши її у відповідності 
до законодавства на дві юридичні 

особи, а саме:
 ӹ Комунальне некомерційне підприєм-

ство «Бучанський центр первинної ме-
дико-санітарної допомоги» (бульв. Б. 
Хмельницького, 2);

 ӹ Комунальне некомерційне підприємство 
«Бучанський консультативно-діагностич-
ний центр» для надання вторинної медич-
ної допомоги (вул. Польова, 21/10);
У 2019 році до складу Центру ПМСД, який 

мав у своїй структурі  3 лікарські амбулато-
рії, приєднались амбулаторії загальної прак-
тики сімейної медицини сіл Блиставиця, 

Гаврилівка, Луб’янка  та фельдшерський 
пункт с. Тарасівщина.

Для запровадження  необхідного про-
грамного забезпечення  та комп’ютеризації 
кожного робочого місця лікаря первинної 
ланки, а також для придбання необхідного 
обладнання з міського бюджету було виділе-
но 593, 2 тис. грн. 

Завдяки проведеній підготовчій роботі, 05 
червня 2018 Комунальним некомерційним 
підприємством  «Бучанський центр первин-
ної медико-санітарної допомоги» був підпи-
саний  договір з Національною службою здо-
ров’я України про медичне обслуговування 
населення за програмою медичних гарантій. 
Згідно з ним, Нацслужбою здоров’я виділе-
но кошти в сумі 1 млн. 643 тис. гривень, які 
були спрямовані на забезпечення роботи  
закладу у ІІ півріччі 2018 року і дали змогу 
зекономити кошти державної субвенції та 
міського бюджету.

Одночасно зі створенням закладу розпо-
чалась кампанія з підписання декларацій з 
населенням.

На кінець року кількість підписаних  де-
кларацій становить:

Буча – 30 624
Гаврилівка – 3 004
Блиставиця – 675
Луб’янка – 1242, що складає 

більше 90 %.
Підписання декларацій про-

довжується і сподіваємось, що 
воно охопить 100% нашого на-
селення.

За показниками роботи, на-
вантаження на лікарів обох 
комунальних медичних закла-
дів  збільшилося приблизно на 
3-5%, але зменшилась кількість 
викликів на дім, що зумовлено 
специфікою проведених реор-
ганізаційних заходів та зміною формату ро-
боти лікарів.

Покращилось виявлення захворювань, що 
надає змогу ефективніше їх лікувати. 

Закладами охорони здоров’я активно ви-
конувалась Комплексна програма розвитку 
системи охорони здоров’я на 2018 – 2020 рр., 
а саме: відпущено безоплатно ліків на суму:
 ӹ за державною програмою  «Доступні ліки» 

на відшкодування повної або часткової 
вартості медикаментів витрачено 624,8 
тис. грн. 

 ӹ - на забезпечення ліками пільгових кате-
горій населення з міського бюджету ви-
трачено 401,3 тис. грн.

 ӹ придбано медикаментів для забезпечення 
роботи закладів на суму 280,2 тис. грн.;

 ӹ забезпечено зубопротезування пільговим 

категоріям населення на суму 230 тис. грн.
В рамках покращення функціонування 

та розвитку спроможної медичної мережі 
готуються нормативні документи для доо-
снащення існуючих амбулаторій загальної 
практики-сімейної медицини (АЗПСМ) 
та будівництва нових в селах Луб’янка, 
Мироцьке, Бабинці, селищі Ворзель нашої 
об’єднаної територіальної громади 

сОЦіаЛЬНИЙ ЗаХИсТ
В 2018 році на обліку Управління пра-

ці Бучанської міської ради перебувало 10 
тис.182 особи пільгових категорій населення 

Видатки загального фонду складали 112 
млн. 556 тис. грн.:
 ӹ на відшкодування пільг окремим катего-

ріям населення на житлово-комунальні 
послуги  14 млн. грн. 

 ӹ на державну соціальну допомогу 43 млн. грн. 
 ӹ надання субсидій населенню для відшко-

дування витрат на оплату житлово-кому-
нальних послуг 43 млн. грн.

 ӹ фінансова підтримка громадських органі-
зацій – 710 тис. грн.

 ӹ компенсаційні виплати на проїзд заліз-

ничним транспортом пільгових категорій 
населення – 200 тис. грн. 
Сума компенсаційних виплат на оздоров-

лення потерпілих 1 та 2 категорій від аварії 
на ЧАЕС склала  164 тис. грн.

На 115 підприємствах, установах та орга-
нізаціях міста укладено колективні догово-
ри,   де працює 3956 чол.

Інспекторами праці видано 10 приписів 
щодо усунення порушень на підприємствах, 
установах міста, застосовано штрафних 
санкцій на загальну суму – 26061 грн. (на-
дійшли до місцевого бюджету).

В 2018 році 77 осіб з інвалідністю отрима-
ли 287 засобів технічної реабілітації.

101 особа з інвалідністю отримали на-
правлення на виготовлення 166 протезних 
виробів.

АктуАльно

Продовження. Початок на стор. 1, 3-5

Звіт Бучанського міського 
голови за 2018 рік
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Пройшли санаторно-курортне оздоров-
лення в 2018 році 72 особи з інвалідністю.

Територіальним центром протягом року 
обслуговувалось 148 одиноких, непрацез-
датних осіб.

ЦЕНТР сОЦіаЛЬНИХ сЛУЖБ
На обліку в Центрі соціальних служб у 2018 

році перебувало 90 сімей, як такі, що опини-
лися в складних життєвих обставинах.

Дітей із сімей соціально незахищених 
категорій населення постійно залучали до 
міських заходів та заходів, які проводились 
благодійними організаціями.

Діти мали змогу відвідати «Музей води», 
Природничий музей, «Місто професій», 
взяли участь у тренінгах «Фінансова обізна-
ність», «Мистецтво бути жінкою», «Обери 
своє майбутнє», «Візуалізація мрій» та  різ-
них майстер-класах.

сЛУЖБа У сПРаВаХ сіМЕЙ
Із  6426 дітей, що проживають в Бучанській 

громаді. На обліку служби у справах дітей та 
сім’ї перебувають:
 ӹ 79 дітей-сиріт та дітей позбавлених бать-

ківського піклування;
 ӹ 17 дітей загиблих учасників АТО;
 ӹ 216 дітей учасників АТО;
 ӹ 13 дітей, як таких, що потрапили в складні 

життєві обставини;
 ӹ 323 багатодітних сімей, у яких виховується 

1025 дітей. З них 277 сім’ї з 3 дітьми, 39 сі-
мей – з 4 дітьми, 5 сімей з 5 дітьми, 1 сім’я 
– 6 дітей, 1 сім’я – 7 дітей.
Відсоток дітей, влаштованих в сімейні 

форми виховання від загальної кількості 
дітей-сиріт та дітей позбавлених батьків-
ського піклування, що проживають в місті 
Буча, – 93,6 %.

Для дітей у місті відбувається велика 
кількість заходів. Це і фестиваль сім’ї «Ми 
– бучанська родина», «Тато, мама, я – твор-
ча сім’я», «Тато, мама, я – спортивна сім’я», 
майстер-класи для дітей з виготовлення 
саморобок «Пасхальний благовіст», розва-
жальні програми до Дня захисту дітей, захо-
ди з нагороди Дня міста (вітання молодого 
подружжя, «золотого подружжя» та батьків 
новонароджених дітей).

Під час акції «Школяр» 303 багатодітні ро-
дини отримали по 300,00 грн. на кожну дитину 
шкільного віку до нового навчального року.

Організовано та проведено «Тиждень пра-
ва», у рамках якого відбулися профілактичні 
бесіди з питань протидії торгівлі дітьми під 
час яких діти отримали інформаційні букле-
ти «Збережімо дітей».

Традиційною стала міська акція «Стоп на-
сильству», у рамках якої для учнівської мо-
лоді проходить ряд тренінгів у навчальних 
закладах міста.

За кошти місцевого бюджету оздоровлен-
ням та відпочинком охоплено 389 дітей, що 
потребують соціальної уваги та підтримки.

У 2018 році відпочинком та оздоровленням 
охоплено 3095 дітей (віком від 7 до 17 років).

До Дня святого Миколая та з нагоди 
Новорічних та Різдвяних свят діти відвідали 
новорічні вистави, були учасниками інте-
рактивних програм, отримали солодкі по-
дарунки, квитки на ковзанку та атракціони.

У 2018 року двом багатодітним матерям 
м. Буча присвоєно почесне звання України 
«Мати-героїня».

ДОПОМОГа УчасНИКаМ аТО
На обліку перебуває 385 осіб учасників АТО.
У 2015 році Бучанською міською радою 

визначено територію для житлового будів-
ництва учасникам АТО та членам родин 
загиблих військовослужбовців - учасників 

АТО, учасникам бойових дій Афганістану, 
відповідно до затвердженої містобудівної 
документації.

У 2016 році Бучанською міською радою 
затверджено Порядок забезпечення жит-
лом учасників антитерористичної операції 
та учасників бойових дій на території інших 
країн на 2016-2021 р.р.

В межах території, а саме в межах ву-
лиць Яблунська, Соломії Крушельницької 
та Івана Кожедуба, в м. Буча відведено зе-
мельні ділянки на комунальне підприємство 
«Бучабудзамовник» для багатоквартирної 
житлової забудови для учасників АТО, ро-
дин загиблих військовослужбовців - учасни-

ків АТО, учасників  бойових дій Афганістану.
Таким чином, в результаті багатоквартир-

ної житлової забудови в межах вищевказаної 
території:

- 21 член спілки учасників  бойових дій 
Афганістану та 120  учасників АТО в т.ч і 
родини загиблих військовослужбовців-учас-
ників АТО  отримають квартири.

Бучанською міською радою надано учас-
никам АТО  земельних ділянок, цільове 
призначення – для будівництва та обслуго-
вування житлового будинку господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) всьо-
го 122, в тому числі й   10 - родини загиблих 
учасників АТО.

 
БУчаНсЬКа МісЬКа РаДа

У 2018 проведено 16 сесійних засідань 
Бучанської міської ради, на яких було роз-
глянуто 1237 питань порядку денного.

Пленарні засідання ради проводилися 
гласно, за участю керівників міських управ-
лінь, відділів і структурних підрозділів ви-
конавчого комітету міської ради, представ-
ників громадськості міста та  ЗМІ.

В першу чергу, в 2018, враховуючи реалії 
сьогодення, депутати розглянули та ухва-
лили ряд рішень, що стосуються соціальної 
підтримки учасників антитерористичної 

операції та членів їхніх сімей, родин заги-
блих учасників АТО. 

З метою посилення соціальної підтримки 
та захисту мешканців м.Буча, особливо соці-
ально незахищених осіб та членів їхніх сімей 
в 2018 році було затверджено: Програму про-
ведення поточного ремонту житла інвалідам 
та учасникам бойових дій Другої світової 
війни м. Буча в 2018-2019 роки, Програму «З 
турботою про кожного» на 2018-2019 роки, 
Програму зайнятості населення на 2018-
2019 роки та інші. З метою підвищення без-
пеки дорожнього руху та громадської безпе-
ки було затверджено Програму підвищення 
безпеки дорожнього руху та впровадження 
системи відеоспостереження у місті Буча на 
2018-2019 роки.

Слід відзначити, що діяльність як депу-
татських фракцій, так і окремих депутатів 
була і є досить активною у різних сферах 
життєдіяльності міста. Зокрема, депутати 
опікуються підлітковими клубами, сприя-
ють розвитку дитячого спорту, організацією 
дозвілля молоді, підтримкою дітей-сиріт та 
дітей з інвалідністю  тощо. Також брали без-
посередню участь в проведенні благодійних 
заходів, підтримували заходи громадських 
організацій тощо.

НаДаННя аДМіНісТРаТИВНИХ 
ПОсЛУГ  

У Центрі надання адміністративних по-
слуг Бучанської міської ради  можна отрима-
ти 189 адміністративних послуг.

У 2018 році було прийнято 18 
тис. 689 суб’єктів звернення, на-
дано 16 тис. 374 адміністратив-
них послуг і 2315 консультацій. 
Що у порівнянні з 2017 роком 
становить на 26% більше.  

У ЦНАП здійснюється прийом 
та реєстрація звернень громадян 
з питань, що не стосуються адмі-
ністративних послуг. За звітний 
період кількість звернень від гро-
мадян становить  2 738. 

Забезпечено організацію при-
йому суб’єктів звернень пред-
ставниками комунальних служб: 
КП «Ірпіньводоканал», ПАТ 
«Київоблгаз».

Незабаром в Центрі надання адміністра-
тивних послуг Бучанської міської ради пла-
нується розпочати надання паспортних по-
слуг: з оформлення,  видачі, обміну паспорта 
громадянина України у формі 
ID-картки та паспорта грома-
дянина України для виїзду за 
кордон.

Бучанська об’єднана терито-
ріальна громада є учасником 
фази впровадження «Напряму 
з покращення якості надання 
адміністративних послуг насе-
ленню Програми «U-LEAD З 
ЄВРОПОЮ» в рамках якої від-
будеться модернізація ЦНАПу 
та надання відповідної мето-
дичної допомоги. 

Крім того, в населених 
пунктах Бучанської об’єдна-
ної територіальної громади 
в приміщеннях колишніх сільських рад 
розпочинають роботу адміністратори 
ЦНАПів, які надаватимуть понад 100 ад-
міністративних та соціальних послуг для 
мешканців цих населених пунктів. В стадії 
реалізації будівництво сучасного  Центру 
надання адміністративних та соціальних 
послуг в с. Гаврилівка.

ЗаХИсТ НасЕЛЕННя і ТЕРИТОРіЙ 
ВіД НаДЗВИчаЙНИХ сИТУаЦіЙ Та 
БЕЗПЕКа ДОРОЖНЬОГО РУХУ

В рамках виконання «Цільової програми 
захисту населення і територій від надзви-
чайних ситуацій техногенного та природ-
ного характеру на 2018-2020 роки  м. Буча» 
профінансовано заходи на суму 83 тис. грн.:
 ӹ придбано протипожежний інвентар (по-

жежні рукави) для 35-ДПРЧ  м. Буча на 
суму 25 тис. грн.;

 ӹ поповнено резерв паливно-мастильних 
матеріалів для ліквідації наслідків надзви-
чайних ситуацій техногенного та природ-
ного характеру та для забезпечення гасін-
ня пожеж в екосистемах міста на загальну 
суму 90 тис. грн;

 ӹ для ліквідації підтоплень, а також гасіння 
осередків загорання торфу в заплавах рі-
чок Буча та Рокач виділено з міського ре-
зерву паливно-мастильних матеріалів 940 
бензину марки А-92 та 480 л ДП;

 ӹ надано матеріальну допомогу громадянам, 
постраждалим від надзвичайних ситуа-
цій, у сумі 50 тис. грн.;

 ӹ проведено інвентаризацію 14 захисних 
споруд цивільного захисту міста, як об’єк-
тів нерухомого майна. 

 ӹ
ПРЕТЕНЗіЙНО-ПОЗОВНа Та 
ДОГОВіРНа ДіяЛЬНісТЬ

У 2018 році здійснювалось представництво 
у понад 140 судових справ різної складності.  

Завдяки тривалій роботі в кінці 2018 року 
нарешті було повернуто до Ірпінського місь-
кого суду провадження щодо перегляду за 
нововиявленими обставинами справи № 
367/4187/14-ц (так званої справи «890 га»). 
Це дозволило поновити перегляд справи і 
продовжити захист законних прав та інте-
ресів територіальної громади міста від без-
підставних позовних вимог прокуратури та 
штучних кримінальних проваджень, що на 
них базуються. 

В судах першої та апеляційної інстанцій 
захищено законні права та інтереси терито-
ріальної громади у низці справ за позовами 
прокуратури до Бучанської міської ради 
та інших юридичних осіб, які базуються на 
сумнозвісному «рішенні Мікуліна» (напри-
клад, справа за позовом прокуратури до 
міської ради та ТОВ «ТІС» про витребуван-
ня земельної ділянки площею 4,8 га за адре-
сою: м. Буча, вул. Революції, 20). 

Юридичним відділом спрямовано 16 пре-
тензій до контрагентів Бучанської міської 
ради.

У 2018 році укладено 25 договорів пайової 
участі у розвитку інфраструктури міста Буча 
на загальну суму 41 млн. грн.

Бучанською міською радою заявлено 
14 позовів про стягнення коштів пайо-
вої участі, з яких 10 задоволено на суму 
4 млн. грн. Зокрема, задоволено позо-
ви про стягнення пайової участі з ПАТ 
«Південтеплоенергомонтаж» на суму більш 
ніж 1,8 млн. грн., ТОВ «Дієва хвиля» на 
суму 1,25 млн. грн. 41 коп., ПАТ «Трест 
«Південзахідтрансбуд» на суму більше 900 
тис. грн. і т. д. 

На сьогодні реально виконано судові рі-
шення на суму 1,8 млн. грн. 

На підставі поданих Бучанською місь-
кою радою позовів судами було прийнято 
рішення, на підставі яких відповідно до 
діючої нормативної грошової оцінки зе-
мель міста із ТОВ «Метаком-Буча» та ТОВ 
«Універсальний термінал» було укладено до-
даткові угоди до договорів оренди земельних 
ділянок, внаслідок чого надходження до міс-
цевого бюджету збільшилися на 3 млн. грн. 
щорічно. 

Закінчення на стор. 8
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КУЛЬТУРа, МОЛОДЬ Та сПОРТ
Необхідно зауважити, що місто Буча 

протягом багатьох років – незмінний лідер 
Київської області за рівнем організації та 
проведення культурно-мистецьких заходів.

У Бучі щороку проводиться  понад 450 
культурно-мистецьких заходів для жителів 
та гостей міста, серед них:
 ӹ Свято Пасхи «Пасхальний Благовіст» . 
 ӹ Літературно-мистецька акція 

«Булгаківська весна».
 ӹ Міжнародний телерадіофестиваль 

«Прем’єра пісні».
 ӹ Фестиваль мистецтва «Мистецький 

олімп» дитячих творчих колективів міста.
 ӹ День сім’ї проводиться у форматі міського 

фестивалю «Бучанська родина».
 ӹ Етнографічне та автентичне свято «Івана 

Купала».
 ӹ Олімпійський день  «Буча - 2018». 

Обласний захід, який зібрав усіх представ-
ників різного виду спорту в Бучанському 
міському парку.

 ӹ Міжнародний музично-театральний фес-
тиваль «О-Fest». 

 ӹ День народження міста Буча. 
 ӹ Всеукраїнський фестиваль-конкурс ама-

торської творчості «Пісенні візерунки».
 ӹ Всеукраїнський фестиваль Духовної му-

зики «Веденські піснеспіви».
 ӹ Фестиваль «Карася».  
 ӹ Фестиваль-свято для майбутніх мам 

«Свято материнства».
 ӹ Кубок України з мотокросу. Фінал.
 ӹ Чемпіонат БОТГ з футболу-2018.
 ӹ Фестиваль молоді «CHRISTMAS Bucha  

Fest».
У звітному році між  Бучанською місь-

кою радою та науково-технічним комплек-
сом «Інститутом електрозварювання ім. 
Є.О.Патона» Національної академії наук 
України підписано Меморандум про співпра-
цю у створенні музею сім’ї Патонів у м. Буча. 

З нагоди святкування загальноукраїн-
ських свят щороку проводяться вистав-
ки-ярмарки народних ремесел, в яких бе-
руть участь гончарі, майстри м’якої іграшки, 
майстри вишивки, обробки шкіри, природ-
ного каменю та металу.

сПОРТ
На міському стадіоні «Ювілейний» протя-

гом року проводиться активна робота гро-
мадських організацій, особисті заняття, що 
становить 35 тис. 524 чол. за рік.

У весняно-літньо-осінній період це заняття 
з оздоровчого бігу, заняття на тренажерному 
обладнанні, міні-футбол, вправи на турніку, 
теренкур, їзда на роликах, групова оздоровча 

зарядка та заняття йоги, в зимовий період – 
теренкур, оздоровчий біг, заняття на трена-
жерному обладнанні та турніку.

За поточний 2018 р. на міському цен-
тральному стадіоні «Ювілейний» відбулись 
2 міжнародні футбольні матчі, як зазначило 
керівництво федерації футболу України на 
найвищому організаційно-технічному рівні.

25 вересня на стадіоні Ювілейний» було 
проведено урочисте відкриття дитячої при-
ватної академії «Меліоратор» ім. О. Алієва. 
Протягом місяця щоденно на натуральному 
газоні проводились тренування юних фут-
болістів.

Проведено ІІІ відкритий чемпіонат з фут-
болу серед команд-аматорів. Футбольні матчі 
проходили на стадіоні «Ювілейний», «ПМК-
Арена», «Чемпіон» м. Ірпінь, смт Ворзель.  

аРХіВ
31 травня 2018 було створено Архівний 

відділ Бучанської міської ради для збері-
гання документів Національного архівного 
фонду, що мають місцеве значення, і управ-
ління архівною справою та діловодством 

на території міста, а також для централізо-
ваного тимчасового зберігання архівних 
документів, нагромаджених у процесі доку-
ментування службових, трудових та інших 
правовідносин юридичних осіб і фізичних 
осіб — підприємців та інших архівних до-
кументів, що не належать до Національного 
архівного фонду. 

Архівний відділ є юридичною особою пу-
блічного права, має печатку із зображенням 
Державного Герба України та своїм найме-
нуванням, власні бланки, рахунки в органах 
Казначейства та інших фінансових установах.

У 2019 році  архівний відділ Ірпінської 
міської ради планує передати на зберігання 
10 фондів установ селища Буча, з яких тільки 
Бучанської селищної ради та її виконавчого 
комітету (1947-2006 рр.) 1528 справ.

В той же час трудовий архів виконавчого 
комітету Ірпінської міської ради планує пе-
редати на зберігання 31 фонд установ сели-
ща/міста Буча, які налічують 2806 справ з 
кадрових питань (особового складу) лікві-
дованих установ і займають 106 метрів по-
гонних полиць. 

сТРаТЕГічНі ЗаВДаННя На 2019 РіК
Це лише основні показники  за минулий 

рік.  Багато зробленого залишилося так мо-
вити «поза кадром»: не акцентував увагу на 
тих здобутках, до яких кожен із вас дотич-
ний, бо ви про це знаєте не гірше за мене.

Наостанок хочу зупинитись на  ключових 
завданнях на нинішній 2019 рік: 
 ӹ затвердження та початок реалізації 

Стратегії розвитку Бучанської об'єднаної 
територіальної громади;

 ӹ реалізація напрацьованих проектів в насе-
лених пунктах об'єднаної громади;

 ӹ завершення будівництва всіх освітніх об’єктів; 
 ӹ проведення медичної реформи;
 ӹ участь в інвестиційних  проектах та про-

грамах; 
 ӹ  впровадження інноваційних енергоефек-

тивних заходів;
 ӹ підвищення інвестиційної привабливості;
 ӹ  будівництво  та ремонт доріг; 
 ӹ співпраця з правоохоронними органами 

щодо протидії злочинності;
 ӹ активізація національно-патріотичного 

виховання молоді;
 ӹ екологія та утилізація сміття.

Завдань ще багато, їх щодня додає життя, а 
тому й вирішуємо їх спільно.

Закінчення. Початок на стор. 1, 3-7

Звіт Бучанського міського голови за 2018 рік

Учнівське самоврядУвання

Молодь громади долучається 
до розвитку міста
Члени Молодіжної ради, Дитячої дорадчої ради та Бучанської асоціації 
лідерів зустрілися з Бучанським міським головою Анатолієм Федору-
ком, побували в кабінетах і познайомилися зі структурою виконавчого 
апарату, роботою управлінь і відділів, пройшлися коридорами міської 
ради. Зустрів гостей заступник міського голови сергій Шепетько.

Цікаві запитання учасники зустрічі ставили міському голові, адже вони є лі-
дерами серед молоді міста, готові ініціювати розв’язання проблем у багатьох 

галузях, які цікавлять саме цю категорію жителів Бучі.
Пощастило їм потрапити в самий епіцентр буднів її працівників – у залі і кабі-

неті секретаря ради Василя Олексюка тривали робочі наради. Він розповів шко-
лярам про основні напрями діяльності міської ради і її виконавчого комітету.

на часі

Ворзель підписав 
меморандум про 
співпрацю
За ініціативою селищного голови Лариси Фе-
дорук підписано меморандум про співпрацю 
та взаємне соціальне партнерство між Вор-
зельською селищною радою та ТОВ «Агат».

Умежах меморандум місцева футбольна команда 
«Зірка» отримала можливість безкоштовно про-

водити змагання з футболу на відкритому спортивному майданчику стадіону «Агат».
Під час підписання меморандуму Лариса Федорук наголосила, що розвиток 

фізичної культури та спорту, зокрема, популяризація футболу в селищі є одним 
із напрямів соціального розвитку та подякувала директору ТОВ «Агат» Смаризі 
Віктору за співпрацю.

оФіЦійно

Ухвалено важливі рішення
Закінчення. Початок на стор. 1

Членами виконавчого комітету було розглянуто питання про стан сплати по-
датків, зборів та обов’язкових платежів до бюджету міста Буча за 2018 рік та 

про виконання бюджету міста Буча за 2018 рік.
Також було розглянуто питання про виплату стипендій міського голови обдарованій 

молоді Бучанської ОТГ у березні–квітні, транспортне забезпечення Бучанської міської 
об’єднаної територіальної громади, встановлення пам’ятних дощок загиблим учасни-
кам АТО та багато інших.
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Втрачену довідку № 18/5 про військовий облік, видану на ім’я Герасименко 
Сергій Геннадійович, вважати недійсною.

Втрачений студентський квиток КВ № 10744287, виданий на ім’я Пополітова 
Анастасія Дмитрівна, вважати недійсним.

оголошення
У зв’язку зі  зростанням вартості дизельного палива (на 40%), збільшенням мі-

німальних соціальних стандартів (відповідно до проекту Закону про Державний 
бюджет України на 2019 рік, мінімальна заробітна плата - 4173 грн., що на 10,78% 
більше, ніж в 2018 році), для можливості надання якісних послуг, з метою забез-
печення належного санітарно-гігієнічного стану в місті, керуючись Постановою 
Кабінету Міністрів України від 26.07.2006р. № 1010 «Про затвердження порядку 
формування тарифів на послуги з вивезення побутових відходів» зі змінами та 
доповненнями, КП «Бучанське УЖКГ» оголошує про намір змінити тарифи на 
послуги з вивезення рідких побутових відходів на 2019 рік у наступному розмірі:

1. Тариф (Т)  для І групи споживачів (фізичні особи)
80,20 + 12% (рентабельність) = 89,82 грн. +20%ПДВ = 107,78 грн./1 м куб.
107,78*3,75 (об’єм бочки) = 404,18 грн.
2. Тариф (Т)  для ІІ групи споживачів (юридичні особи)
80,20 + 30% (рентабельність) = 104,26 + 20% ПДВ =  125,11  грн./1 м куб.
125,11*3,75  (об’єм бочки) = 469,16 грн.
Звернення та відгуки громадян надсилати до КП «БУЖКГ» за адресою: 

08292, м.Буча, вул. Енергетиків, буд. 2 та за телефоном (04597)49-092.

Шановні мешканці міста Буча
Товариство з обмеженою відповідальністю «КРАМАР ЕКО» повідомляє, що у 

відповідності до п. 4 «Правил надання послуг з вивезення твердих побутових від-
ходів», затверджених постановою Кабінету Міністрів України № 1070 від 10 грудня 
2008 року, відповідно до рішення Виконавчого комітету Бучанської міської ради № 
5 від 22 січня 2019 року,  ТОВ «КРАМАР ЕКО» визнано виконавцем послуг з ви-
везення твердих побутових відходів на території міста Буча до 18 січня 2024 року.

ТОВ «КРАМАР ЕКО» наводить розрахунок собівартості послуги в з вивезення 
ТПВ в гривні (без ПДВ) за 1 м3:

Дизельне паливо – 51,64; мастила – 4,07; матеріали та запасні частини – 4,63; основ-
на заробітна плата виробничого персоналу – 15,62; Єдиний соціальний внесок – 3,44; 
Інші виробничі витрати – 0,44; Основна заробітна плата загальновиробничого пер-
соналу – 1,88; Єдиний соціальний внесок – 0,41; Експлуатація основних засобів за-
гальновиробничого призначення (оренда приміщення, ТЗ, ОЗ; страхування, ремонт 
ТЗ) – 5,22; Витрати з експлуатації ОЗ (опалення,освітлення, дезінфекція,  інші витра-
ти пов’язані з експлуатацію виробничих приміщень) – 2,71; Інші виробничі витрати 
– 0,32; Утримання апарату управління та персоналу (з\п+ЄСВ) – 2,77; Утримання 
основних засобів адміністративного призначення – 0,10; Розрахунково-косове об-
слуговування банку – 0,06; Утримання відділу  обслуговування споживачів м. Буча 
(оплата праці, соцстрах, службові відрядження) (з\п+ЄСВ) – 3,37; Витрати пов’язані 
зі збутом послуг (оренда приміщення, сплата комунальних послуг) – 0,90; Оплата 
професійних послуг, послуг зв’язку та розрахунково-касове обслуговування – 0,27; 
Інші адмін. витрати (канцелярські, передоплата період.видань, спори у судах) – 0,16; 
витрати на захоронення (утилізацію) – 34,17.

Вартість послуг без ПДВ становить 132,18; ПДВ – 26,44; загальна сума з ПДВ – 
158,62.

ІІ група споживачів прибуток – 47,58 грн/м3

І та ІІІ група споживачів прибуток не нараховується.
Послуги по вивезенню ТПВ будуть надаватися щоденно з понеділка по суботу.
Тариф на послуги з вивезення і утилізацію твердих побутових відходів в м. Буча

Категорія споживачів Вартість 
за 1 м3 без ПДВ

ПДВ-
20%

Вартість 
за 1 м3 з ПДВ

І група споживачів – вартість тарифу на вивіз твердих 
побутових відходів для бюджетних установ, фізичних осіб, 
об’єднаних в обслуговуючі кооперативи, ЖБК, ОСББ

132,18 26,44 158,62

ІІ група споживачів – вартість тарифу на вивіз твердих 
побутових відходів для комерційних організацій 171,83 34,37 206,20

ІІІ група споживачів – вартість тарифу на вивіз твердих 
побутових відходів за пакет з логотипом (об’єм 120л) для 
мешканців приватного сектору

32,54 6,51 39,05

Зауваження та пропозиції приймаються протягом до 8 березня на електронну 
адресу: kramar.tpv@ukr.net,  за телефоном: 044 408 25 89 або в письмовому вигляді 
на юридичну адресу:  03134, м. Київ, вул. Миру, буд 21.

ДІЛОВИЙ ТИЖДЕНЬ З ПИТаНЬ РОЗМіщЕННя РЕКЛаМИ ЗВЕРТаЙТЕся: (04597) 48-305; (099) 608-28-31; (098) 468-14-96; (063) 271-72-24, (063) 656-89-33

Уряд знизив норми споживання 
газу та зобов’язав «Нафтогаз» 
безкоштовно встановити лічильники
Кабінет Міністрів ліквідує корупцію в газовій сфері, щоб українцям 
більше не надходили «листи щастя» від постачальників газу. Для цього 
«Нафтогазу» доручено безкоштовно встановити лічильники в кожному 
домогосподарстві. У Кабінеті Міністрів переконані — споживачі повинні 
платити лише за спожите, а не за повітря.

На початку опалювального сезону 
споживачі газу, чиї будинки не 

були обладнані лічильниками, зди-
вувалися платіжкам – сума нараху-
вань за газ збільшилася майже втричі. 
Причина — позов приватних облгазів 
до Верховного Суду та скасування по-
станов Уряду №203 та №204 від 23 бе-
резня 2016 року про норми газу для 
населення без лічильників: норма в 3,3 
кубометра на людину в один момент 
перетворилася на 9,8 куба.

Це болісно вдарило по гаманцю 
мільйонів споживачів, які не всти-
гли встановити лічильники газу. 
Несправедливість ситуації ще й у 
тому, що абсолютна більшість людей 
бажала встановити прилади обліку 
і розраховувала на те, що  оператори 
газорозподільчих мереж встановлять 
лічильники газу до кінця 2018 року. 
Проте терміни реалізації програми 
були продовжені до 2021 року, і 1,3 млн 
домогосподарств опинилися перед не-
обхідністю або чекати три роки на лі-
чильник, гарантований державою, і 
платити більше за новими нормами, 
або встановлювати його за власний 
рахунок.

УРяД ПОВЕРТає сПРаВЕДЛИВі 
НОРМИ сПОЖИВаННя ГаЗУ

30 січня 2019 року на засіданні Уряду 
Прем’єр-міністр України Володимир 
Гройсман оголосив про повернення до 
справедливих норм споживання газу.

«Ми повертаємося до тих норм - 
була 3,3 (куб. м газу на одну особу на 
місяць - Ред.) буде 3,29 - на 0,1 менше. І 
в такий спосіб, щоб люди платили згід-
но зі справедливим обсягом, а не зави-
щеним», - заявив Гройсман.

Проте зменшення норм споживання 
лише знімає соціальну напругу і від-
терміновує розв’язання проблем, які 
існують нині в газовій сфері. Тому Уряд 
ухвалив ще одне рішення і зобов’язав 
«Нафтогаз» унеможливити корупцію 
та забезпечити 100% облік газу.

«Усі мають бути зацікавлені в тому, 
аби рахувати – хто і скільки споживає 
реально. Саме тому ми будемо реко-
мендувати НАК «Нафтогаз України» 
забезпечити громадян лічильниками. 
Тоді ми будемо точно знати, хто скіль-
ки споживає» - наголосив Прем’єр.

ХТО ЗаПЛаТИТЬ За ЛічИЛЬНИКИ?
Наразі в Україні налічується понад 

мільйон домогосподарств без газових 

лічильників. Законодавством перед-
бачено, що їх встановленням повинні 
займатися оператори газорозподіль-
чих мереж. З 2010 року по сьогодніш-
ній день фінансування відбувається 
виключно за кошти тарифу за послуги 
розподілу природного газу. Але Закон 
України «Про забезпечення комерцій-
ного обліку природного газу» передба-
чає також інші джерела фінансування.

Облгази на сьогодні вбачають лише 
одну альтернативу – встановити лі-
чильник за рахунок споживача. Однак 
Уряд пропонує інше рішення. Щоб 
витрати не лягли на плечі простих лю-
дей, він скористався своїм правом ак-
ціонера компанії і рекомендував НАК 
«Нафтогаз України» зайнятися цим 
питанням разом з операторами газо-
розподільчих мереж.

ЦіНа ПИТаННя
За підрахунками Уряду, вста-

новлення  приладів може обійтися 
«Нафтогазу» у 2,5 мільярда гривень. 
Це чималі кошти, але це реалістичний 
шлях зменшення кінцевого наванта-
ження на вартість природного газу 
для побутових споживачів. Ідею Уряду 
щодо встановлення лічильників за 
кошти «Нафтогазу» також підтримала 
НКРЕКП, а Мінекономрозвитку дору-
чено врахувати витрати «Нафтогазу» у 
фінансовому плані компанії на цей рік.

«Газовики один на одного списують 
обсяги газу. Щоб ніхто нічого не крав, 
потрібен облік. Це завдання того, хто 
постачає і виробляє газ. Тому в кож-
ному домогосподарстві за рахунок 
«Нафтогазу»  потрібно встановити га-
зовий лічильник. Кошти на це мають 
бути закладені у фінансовому плані 
«Нафтогазу» на 2019 рік», – підкрес-
лив Прем’єр і доручив Міністерству 
енергетики та вугільної промисло-
вості України вести жорсткий кон-
троль виконання рішення Уряду НАК 
«Нафтогаз України».

Дмитро СОЛОДКий

Про проведення 14 березня 2019 року о 10 год. 00 хв. конкурсу на право 
укладення договорів оренди майна комунальної власності територіальної 
громади селища Ворзель

Відповідно до рішення Ворзельської 
селищної ради «Про проведення 

конкурсу на право укладення догово-
ру оренди майна комунальної влас-
ності територіальної громади селища 
Ворзель № 561-45-VII від 25.10.2018 
року, Ворзельська селищна рада пові-
домляє про проведення 14 березня 2019 
року о 10 год. 00 хв. конкурсу на пра-
во укладення договору оренди майна 
комунальної власності територіальної 
громади селища Ворзель, а саме:
•	 група нежитлових приміщень № 1 за-

гальною площею 88,4  м² за адресою: 
селище Ворзель, вул. Лісова (колишня 
Пролетарська), 58-в. Ринкова вартість 
майна відповідно до звіту про незалеж-
ну оцінку становить    689  434,00 грн. 
Потребує виконання ремонтних робіт.
Початковий розмір річної оренд-

ної плати – не менше 10% від вартості 

приміщення, встановленої суб’єктом 
оціночної діяльності, та не менше 7 % 
від вартості приміщення, встановленої 
суб’єктом оціночної діяльності у разі, 
коли орендарем є суб’єкт малого під-
приємництва.
•	 група нежитлових приміщень № 5 за-

гальною площею 45,1  м² за адресою: 
селище Ворзель, вул. Лісова (колишня 
Пролетарська), 58-в. Ринкова вартість 
майна відповідно до звіту про неза-
лежну оцінку становить    432 290,00 
грн.
Початковий розмір річної оренд-

ної плати – не менше 10% від вартості 
приміщення, встановленої суб’єктом 
оціночної діяльності, та не менше 7 % 
від вартості приміщення, встановленої 
суб’єктом оціночної діяльності у разі, 
коли орендарем є суб’єкт малого під-
приємництва.

Для участі в конкурсі потрібно пода-
ти на розгляд конкурсної комісії:
•	 Заяву про участь в конкурсі;
•	 Документи, які визначені наказом 

Фонду державного майна України від 
15.02.2013 №201 «Про затвердження 
переліку документів, які подаються 
орендодавцеві для укладання договору 
оренди майна, що належить до держав-
ної власності»;

•	 Зобов’язання (пропозиції у встановленій 
формі) щодо виконання умов конкурсу 
та забезпечення плати (надаються у кон-
вертах з написом «На конкурс», запеча-
таних печаткою учасника конкурсу);

•	 Відомості про учасника конкурсу:
а) юридичні особи:
нотаріально засвідчені копії установ-
чих документів;
документи, що посвідчують повнова-
ження представника юридичної особи;
відомості про фінансовий стан (пла-
тоспроможність) учасника конкурсу 
з урахуванням дебіторської та креди-

торської заборгованостей;
довідку від претендента про те, що 
стосовно нього не порушено справу 
про банкрутство;
неприбуткові організації – копію до-
кументів про реєстрацію неприбутко-
вої організації;
б) фізичні особи:
копію документа, що посвідчує осо-
бу учасника конкурсу, або належним 
чином оформлену довіреність, видану 
представнику фізичної особи;
витяг з Єдиного державного реєстру;
декларацію про доходи або звіту 
суб’єкта малого підприємництва – фі-
зичної особи – платника єдиного по-
датку.
Дата, час і місце проведення 

конкурсу – 14.03.2019 року о 10.00  
вул. Курортна, 72, селище Ворзель, 
Київська область, 08296.

Кінцевий строк прийняття пропо-
зицій від претендентів – до 11.03.2019 
року.
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UA:Перший
6:00 м/с «гон».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,23:30,2:00,5:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30 т/с «галерея вельвет». (12+).
12:30 д/с «аромати чилi».
13:15,14:30,4:05 радiодень.
13:50,3:05 Погода.
13:55 д/с «свiт дикої природи».
15:15 чудова гра.
15:45 Хто в домi хазяїн?
16:15 лайфхак.
16:50 По обiдi шоу.
18:20 Що там євробачення?
18:25,2:35 тема дня.
19:00 разом.
19:30 д/с «мегаполiси».
20:00 д/с «таємницi замкiв 
великобританiї».
21:25,2:20 UA:спорт.
21:40 #@)?$0 з майклом Щуром.
22:15 д/с «шамварi: територiя 
диких тварин».
22:50 Перша шпальта.
0:00 телепродаж тюсо.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 «снiданок з 
1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:0
0,5:20 «тсн».
9:30,11:00,12:20 «одруження 
наослiп».
12:40 «мiняю жiнку».
13:45 «сiмейнi мелодрами».
14:45 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «моє чуже життя». (12+).
19:20 «секретнi матерiали».
20:45,21:45 т/с «У недiлю рано 
зiлля копала». (16+).
22:45 «грошi».
0:05 «голос країни 9».
3:35 т/с «таємниця твердинi 
шифрiв».

Iнтер
1:25 «речдок».
3:00 Х/ф «свято нептуна».
3:45 “орел i решка. шопiнг”.
4:55 “Top Shop”.
5:25,22:10 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
9:30,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
11:30,12:25 Х/ф «жандарм iз сен-
тропе».
12:00 «новини».
14:10 Х/ф «я нiчого не знаю, але 
скажу все».
15:50 «чекай на мене. Україна».
20:00 «Подробицi».

ICTV
4:35 скарб нацiї.
4:45 еврика!
4:50 служба розшуку дiтей.
4:55 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:45 громадянська оборона.

6:35 Факти тижня. 100 хвилин з о. 
соколовою.
8:45 Факти. Утро.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 антизомбi. дайджест.
11:10,13:20 секретний фронт. 
дайджест.
12:45,15:45 Факти. день.
14:10,16:20 Х/ф «гравiтацiя».
16:30 Х/ф «Прибуття». (12+).
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:15 Прорвемось!
21:25 т/с «розтин покаже». (16+).
22:20 свобода слова.

Новий канал
3:00,1:55 Зона ночi.
4:40 абзац.
6:35,7:55 Kids` Time.
6:40 м/с «майлз з майбутнього».
8:00 м/ф «ми-монстри».
9:50 Х/ф «космос мiж нами». (12+).
12:10 Х/ф «Принц велiант».
14:00 Х/ф «Президент лiнкольн: 
мисливець на вампiрiв». (16+).
16:05 Х/ф «Хоббiт: Битва п`яти 
воїнств». 
19:00 ревiзор. магазини.
21:00 таємний агент.
22:00 таємний агент. Пост-шоу.
0:00 т/с «Пiдступнi покоївки». (12+).

СТБ
6:05 т/с «коли ми вдома».
7:55 мiстичнi iсторiї з П. 
костiциним. (16+).
9:40 мастершеф. (12+).
12:40 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
20:00 т/с «крiпосна», 1 с. (12+).
21:00 т/с «крiпосна», 2 с. (12+).
22:50 один за всiх. (16+).

Канал «Україна»
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:2
0 сьогоднi.
7:10,8:15 ранок з Україною.
9:30 Х/ф «троє в лабiринтi». (12+).
11:35,15:30 агенти справедливостi. 
16:10,3:15 Iсторiя одного злочину. 
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить Україна».
21:00 т/с «кримiнальний 
журналiст», 9 i 10 с. (12+).
23:30 Х/ф «2+1». (12+).
1:50 телемагазин.

ТК «Київ»
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10 «таємницi королiвських 
вбивств». (16+).
12:00,13:10,17:10,19:20 «київ Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:55 «сiмейнi подорожi».
20:20 «ситуацiя».
20:30,6:30 «служба порятунку».
21:25 «друга свiтова вiйна». (16+).
22:30 «на часi».
22:55 «Українська нацiональна 
лотерея».
23:20,3:20 «київ музика».

UA:Перший
6:00 м/с «гон».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,23:30,2:00,5:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30 т/с «галерея вельвет». (12+).
13:15,4:20 радiодень.
13:50,23:20,4:50 Погода.
14:00,15:15,17:10,18:20,19:15 
спецпроект «крим: 5 рокiв 
спротиву росiйськiй окупацiї».
17:00,18:55 новини. крим.
21:25 UA:спорт.
21:45 нашi грошi.
22:15 д/с «шамварi: територiя 
диких тварин».
22:50 схеми. корупцiя в деталях.
0:00 телепродаж тюсо.
2:20 спецпроект «5 рокiв 
кримського спротиву росiйськiй 
окупацiї».
5:20 своя земля.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 «снiданок з 
1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:2
0,5:20 «тсн».
9:30,22:45 «одруження наослiп».
11:10,12:20 «мiняю жiнку».
13:45 «сiмейнi мелодрами».
14:45 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «моє чуже життя». (12+).
19:20 «секретнi матерiали».
20:45,21:45 т/с «У недiлю рано 
зiлля копала». (16+).
0:25 комедiя «слуга народу».
2:15 т/с «таємниця твердинi 
шифрiв».

Iнтер
2:00,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
2:45 «орел i решка. шопiнг».
4:05 «Подробицi» - «час».
4:55 «Top Shop».
5:25,6:05,22:10 «слiдство вели...» з 
л. каневським».
7:00,8:00,9:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 Х/ф «осляча шкура».
11:50,12:25 Х/ф «Зорро».
12:00 «новини».
14:50,15:50,16:45 «речдок».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. особливий випадок. 
Фатальна пристрасть».
23:55 Х/ф «малахольна». (16+).

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40,20:15 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 Прорвемось!
11:10,17:15 антизомбi. дайджест.

12:05,13:20 Х/ф «нiкiта». (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
14:50,16:15,21:25 т/с «розтин 
покаже». (16+).
18:45,21:05 Факти. вечiр.
22:35 «на трьох». (16+).
23:40 Х/ф «анаконда». (16+).
1:20 т/с «У полi зору». (16+).

Новий канал
3:00,2:45 Зона ночi.
4:00 абзац.
5:55,7:10 Kids` Time.
6:00 м/с «майлз з майбутнього».
7:15 Х/ф «Перстень дракона».
9:00 Х/ф «копальнi царя 
соломона».
12:45 т/с «Загубленi». (16+).
17:00,19:00 гастарбайтери.
21:00 аферисти в мережах. (16+).
23:00 Х/ф «гарячi копи». (12+).
1:00 т/с «Пiдступнi покоївки». (12+).

СТБ
6:00 т/с «коли ми вдома».
7:55 мiстичнi iсторiї з П. 
костiциним. (16+).
9:45 мастершеф. (12+).
12:55 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
20:00 т/с «крiпосна», 3 с. (12+).
21:00 т/с «крiпосна», 4 с. (12+).
22:50 детектор брехнi. (16+).
23:50 давай поговоримо про секс. 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:5
0 сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
11:20,4:40 реальна мiстика.
13:20,15:30 агенти справедливостi. 
(16+).
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить Україна».
21:00 т/с «кримiнальний 
журналiст», 11 i 12 с. (12+).
23:20 Без панiки.
0:00,2:15 т/с «CSI: маямi». (16+).
1:45 телемагазин.

ТК «Київ»
8:00,0:45 «Поради лiкаря».
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19
:00,21:00,23:00,1:40 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10,21:25 «друга свiтова вiйна». 
(16+).
12:00,13:10,17:10,19:20 «київ Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:55 «акварiум: водне 
життя». (12+).
20:20 «ситуацiя».
20:30,6:30 «київськi iсторiї».
22:30 «на часi».
22:55 «Українська нацiональна 
лотерея».
23:20,3:20 «київ музика».
2:00,3:55 «життєвi iсторiї».
5:30,7:00 «телемаркет».
6:00 «мультляндiя».

UA:Перший
6:00 м/с «гон».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,2:00,5:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30 т/с «галерея вельвет». (12+).
12:35 д/с «аромати чилi».
13:15,4:05 радiодень.
13:50,15:10,23:50,3:05 Погода.
13:55 д/с «свiт дикої природи».
14:30 52 вiкенди.
15:20 т/с «Iспанська легенда». 
16:55 сильна доля.
18:20,2:35 тема дня.
18:55,5:20 своя земля.
19:25 д/с «мегаполiси».
19:55 д/ф «Замiнованi вiрнiстю». 
21:25,2:20 UA:спорт.
21:40,3:35 складна розмова.
22:15 д/ф «воля або смерть». (18+).
0:00 телепродаж тюсо.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 «снiданок з 
1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:0
0,5:20 «тсн».
9:30 «одруження наослiп».
11:15,12:20 «мiняю жiнку».
13:45 «сiмейнi мелодрами».
14:45 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «моє чуже життя». (12+).
19:20 «секретнi матерiали».
20:45,21:45 т/с «У недiлю рано 
зiлля копала». (16+).
22:45,0:05 «свiт навиворiт 10: 
Бразилiя».
1:05 комедiя «наречена-втiкачка». 
4:15 т/с «таємниця твердинi 
шифрiв».

Iнтер
2:00,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
2:45 «орел i решка. шопiнг».
4:05 «Подробицi» - «час».
4:55 «Top Shop».
5:25,6:05,22:10 «слiдство вели...» з 
л. каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00,12:25 Х/ф «чотири мушкетери 
шарло».
12:55 Х/ф «четверо проти 
кардинала».
14:50,15:50,16:45 «речдок».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. особливий випадок. 
Фатальна пристрасть».
23:55 Х/ф «дуенья». (16+).

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30 студiя вашингтон.
4:35 Факти.
4:55 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40,10:10,17:15 громадянська 
оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.

8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
12:30,13:20 Х/ф «анаконда». (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
14:45,16:15,21:20 т/с «розтин 
покаже». (16+).
18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:15 секретний фронт.
22:35 «на трьох». (16+).
23:35 Х/ф «анаконда 2: Полювання 
за проклятою орхiдеєю». (16+).
1:25 т/с «У полi зору». (16+).

Новий канал
3:00,2:35 Зона ночi.
5:00 абзац.
6:55,8:45 Kids` Time.
7:00 м/с «майлз з майбутнього».
8:50 Х/ф «кiльце нiбелунгiв».
12:45 т/с «Загубленi». (16+).
17:00,19:00 Подiум.
21:00 аферисти в мережах. (16+).
23:00 Х/ф «четверо проти банку». 
0:50 т/с «Пiдступнi покоївки». (12+).
2:30 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:05 т/с «коли ми вдома».
8:00 мiстичнi iсторiї з П. 
костiциним. (16+).
9:50 мастершеф. (12+).
13:20 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00,22:50 слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
20:00 т/с «крiпосна», 5 с. (12+).
21:00 т/с «крiпосна», 6 с. (12+).
23:50 давай поговоримо про секс. 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:5
0 сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
11:20,4:40 реальна мiстика.
13:20,15:30 агенти справедливостi. 
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить Україна».
21:00 т/с «кримiнальний 
журналiст», 13 i 14 с. (12+).
23:20 гучна справа.
0:00,2:15 т/с «CSI: маямi». (16+).
1:45 телемагазин.

ТК «Київ»
8:00,0:45 «школа права».
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19
:00,21:00,23:00,1:40 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10 «друга свiтова вiйна». (16+).
12:00,13:10,17:10,19:20,21:25 «київ 
Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:55 «акварiум: водне 
життя». (12+).
20:50 «ситуацiя».
22:55 «Українська нацiональна 
лотерея».
23:20,3:20 «київ музика».
2:00,3:55 «життєвi iсторiї».
5:30,7:00 «телемаркет».

21 лютого 2019 року

ТЕЛЕПРОГРАМА
Понеділок • 25 лютого Вівторок • 26 лютого Середа • 27 лютого

25 лютого–3 березня 2019 року

Порядок денний пленарного 
засідання 54 сесії VII скликання 
28 лютого 2019 року
1. Про стан сплати податків, зборів та обов’язкових платежів до бюджету міста за 

2018  рік
2. Про затвердження звіту про виконання бюджету міста Буча за 2018 рік
3. Про фінансування  місцевих програм Бучанської міської ради за 2018 рік
4. Про внесення змін до рішення 36 сесії Бучанської міської ради VІІ скликання від 

21 грудня 2017 року № 1623-36-VІІ «Про бюджет міста Буча на 2018 рік»
5. Про безоплатну передачу необоротних активів з балансу Бучанської міської 

ради на баланс КП «Бучазеленбуд»
6. Про розгляд звернень щодо внесення змін до договорів оренди земельних діля-

нок:
6.1. Про розгляд звернення ТОВ «Торговийдім «Брок-Інвест» вул. Яблунська, 2 -в
6.2. Про розгляд звернення ТОВ «Київоблтепло» та ТОВ «ІНВЕСТ ГРУП 
ТЕПЛОЕНЕРГО», вул. Польова, 19
6.3. Про розгляд звернення ФОП Козубовського С.М., вул. Вокзальна ,76-д
6.4. Про розгляд звернення ФОП Валяра  О.В., вул. Шевченка, 2-б
6.5. Про розгляд звернення ФОП Валяра  О.В., вул. Горького, 10 -б
6.6. Про розгляд звернення Васільченка Ю.Л. вул. Інститутська, 6-а 
6.7. Про розгляд звернення ФОП  Веремієнка О.В.,  вул. Жовтнева, 37-а
6.8. Про розгляд звернення ФОП  Поліщук О.В., вул. Києво-Мироцька, 176/2
6.9. Про розгляд звернення Жовтяка Є.Д. та Карпенко Ю.В., вул. Революції, 2-б
6.10. Про розгляд звернення Дяченко Н.В., с. Луб’янка, вул. Харківська, 32

7. Про роботу залізничного приміського транспорту та залізничної станції Буча 
Південно-Західної залізниці

8. Про роботу адміністративної комісії виконавчого комітету Бучанської міської 
ради щодо  розгляду справ про адміністративні порушення за 2018 рік

9. Про виконання програми соціально-економічного та культурного розвитку мі-
ста Буча та об’єднаної територіальної громади за 2018 рік

10. Про передачу комунального майна на баланс КП «Бучанське УЖКГ»
11. Про розгляд звернення начальника архівного відділу
12. Про розгляд звернення директора КП Блиставицької сільської ради 

«Блиставиця-Сервіс»
13. Про розгляд  заяви представника ПП «Центр юридичної допомоги»  

Півня К.В.
14. Про безоплатну передачу в позичку медичного спеціалізованого автомобіля 

Комунальному закладу Київської обласної ради «Київський обласний центр 
екстреної медичної допомоги та медицини катастроф»

15. Про безоплатну передачу необоротних активів з балансу КНП «Бучанський 
консультативно-діагностичний центр» БМР на баланс КНП «Бучанський 
центр первинної медико-санітарної допомоги БМР»

16. Про створення Комунального підприємства «Рибне господарство» Бучанської 
міської ради

17. Про зменшення розміру пайової участі у розвиток інфраструктури міста 
Буча Рибальченку Ю.А. та Побігаю Д.М.

18. Про списання з балансу основних засобів КП «Бучанське УЖКГ»
19. Про затвердження штатного розпису КП «Бучабудзамовник» 
20. Про прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Буча 

необоротних активів вул. Водопровідна  (від № 2 до № 28), реконструкція тро-
туару

21. Про прийняття до комунальної власності територіальної громади міста 
Буча необоротних активів вул. Склозаводська, 7, утеплення фасаду та по-
крівлі

22. Про внесення змін до штатного розпису відділу культури, національностей 
та релігій Бучанської міської ради

23. Про внесення змін до рішення № 2594-48-VII від 31.10.2018 р.
24. Про вирішення питань регулювання земельних відносин громадян, підпри-

ємств, установ та організацій
25. Депутатські запити
26. Різне
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UA:Перший
6:00 м/с «гон».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,23:30,2:00,5:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30 т/с «галерея вельвет». (12+).
12:35 д/с «аромати чилi».
13:15,14:30,4:05 радiодень.
13:50,15:10,23:20,3:05 Погода.
13:55 д/с «свiт дикої природи».
15:20 т/с «Iспанська легенда». (16+).
17:25 Ювiлейний концерт гурту 
«Пiккардiйська терцiя».
18:20,2:35 тема дня.
19:00 #вУкраїнi.
19:30 д/с «мегаполiси».
20:00 д/с «таємницi замкiв 
великобританiї».
21:25,2:20 UA:спорт.
21:40 схеми. корупцiя в деталях.
22:15 д/с «шамварi: територiя 
диких тварин».
0:00 телепродаж тюсо.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 «снiданок з 1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:55
,5:20 «тсн».
9:30 «одруження наослiп».
11:15,12:20 «мiняю жiнку».
13:45 «сiмейнi мелодрами».
14:45 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «моє чуже життя». (12+).
19:20 «секретнi матерiали».
20:40 «чистоnews».
20:45,21:45 т/с «У недiлю рано зiлля 
копала». (16+).
22:30 «Право на владу».

Iнтер
2:00,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
2:40 «орел i решка. шопiнг».

4:00 «Подробицi» - «час».
4:55 «Top Shop».
5:25,6:05,22:10 «слiдство вели...» з 
л. каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:20,12:25 Х/ф «великий 
переполох».
12:35 Х/ф «операцiя «тушковане 
м`ясо». (16+).
14:50,15:50,16:45 «речдок».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. особливий випадок. 
Фатальна пристрасть».
23:55 Х/ф «любов вiд всiх хвороб». 

ICTV
5:35 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 секретний фронт.
12:20,13:20 Х/ф «анаконда 
2: Полювання за проклятою 
орхiдеєю». (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
14:45,16:15,21:25 т/с «розтин 
покаже». (16+).
17:15 антизомбi. дайджест.
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:15 Битва версiй.
22:40 «на трьох». (16+).
23:40 Х/ф «лейк Плесiд проти 
анаконди». (18+).

Новий канал
3:00 Зона ночi.
4:50 абзац.
6:45,8:20 Kids` Time.
6:50 м/с «майлз з майбутнього».
8:25 Х/ф «Учень мерлiна». (16+).
12:25 т/с «Загубленi». (16+).
17:00,19:00 Хто зверху? (12+).
21:00 аферисти в мережах. (16+).
23:00 Х/ф «на гребенi хвилi». (16+).

СТБ
6:05 т/с «коли ми вдома».
8:00 мiстичнi iсторiї з П. костiциним. 
9:55 мастершеф. (12+).
12:35 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
20:00 т/с «крiпосна», 7 с. (12+).
21:00 т/с «крiпосна», 8 с. (12+).
22:50 вагiтна у 16. (16+).
23:50 давай поговоримо про секс. 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
11:20,4:40 реальна мiстика.
13:20,15:30 агенти справедливостi. 
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить Україна».
21:00 т/с «кримiнальний 
журналiст». (12+).
23:30 д/ф «крим. вкрадений 
пiвострiв».
0:55,2:20 т/с «CSI: маямi». (16+).
1:50 телемагазин.

ТК «Київ»
8:00,0:45 «Поради лiкаря».
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19:00,2
1:00,23:00,1:40 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10 «таємницi королiвських 
вбивств». (16+).
12:00,13:10,17:10,19:20 «київ Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:55 «акварiум: водне 
життя». (12+).
20:20 «ситуацiя».
20:30 «Прогулянки мiстом».
21:25 «свiдчення вiйни». (16+).
22:30 «на часi».

UA:Перший
6:00 м/с «гон».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,23:30,2:00,5:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30 т/с «галерея вельвет». (12+).
12:30 д/с «аромати чилi».
13:15,14:30,4:05 радiодень.
13:50 Погода.
13:55 д/с «свiт дикої природи».
15:15 т/с «Iспанська легенда». 
(16+).
16:55 д/с «Браво, шеф!»
18:20,2:45 тема дня.
18:50,5:20 своя земля.
19:10 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
України за кошти державного 
бюджету.
20:30 Перший на селi.
21:25,2:20 UA:спорт.
21:55 Перша шпальта.
22:35 д/с «найбiльш завантажений 
у свiтi».
0:00 телепродаж тюсо.
3:10 свiтло.
4:30 спiльно.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 «снiданок з 
1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30 
«тсн».
9:30 «одруження наослiп».
11:25,12:20 «мiняю жiнку».
13:45 «сiмейнi мелодрами».
14:45 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «моє чуже життя». (12+).
19:20 «секретнi матерiали».
20:25 «чистоnews».
20:35,23:35 «лiга смiху».
22:35 «Iгри приколiв».
1:40 «розсмiши комiка. дiти 2».

Iнтер
2:00,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
2:40 «орел i решка. шопiнг».
3:50 «Подробицi» - «час».
4:55 «Top Shop».
5:25,6:05,22:00 «слiдство вели...» з 
л. каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:15,12:25 Х/ф «веселий 
великдень». (16+).
12:40 Х/ф «оксамитовi ручки».
14:50,15:50,16:45,23:50 «речдок».
20:00 «Подробицi тижня».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30 студiя вашингтон.
4:35,3:10 Факти.
4:55 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40,17:15 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 Битва версiй.
11:10,13:20 Х/ф «жага золота».
12:45,15:45 Факти. день.
13:30,0:20 «на трьох». (16+).
16:15 т/с «розтин покаже». (16+).
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:15 антизомбi.
21:30 дизель-шоу. (12+).

Новий канал
3:05 Зона ночi.
4:40 абзац.
6:25,7:40 Kids` Time.
6:30 м/с «майлз з майбутнього».
7:45 Пацанки. нове життя. (16+).
13:00 суперiнтуїцiя. (12+).
16:50,19:00 т/с «Будиночок на щастя».

21:00 аферисти в мережах. (16+).
23:00 Х/ф «Брейвен». (16+).
1:00 Х/ф «гарячi копи». (12+).
3:00 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:30 Хата на тата. (12+).
13:25,22:50 Х/ф «гола правда».
15:30 Х/ф «Загадка для анни».
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
20:00 Х/ф «Панi покоївка».
0:45 євробачення 2019. 
нацiональний вiдбiр.

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,4:2
0 сьогоднi.
9:30,5:10 Зоряний шлях.
11:20 реальна мiстика.
13:30 т/с «Будинок, який...», 1 i 2 с. 
15:30 т/с «Будинок, який...» (12+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить Україна».
21:00 головна тема. вибiр.
23:20 По слiдах.
0:00 т/с «Благими намiрами», 1 i 2 с. 

ТК «Київ»
8:00,0:45 «школа права».
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19
:00,21:00,23:00,1:40 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10 «свiдчення вiйни». (16+).
12:00,13:10,17:10,19:20 «київ Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:55 «акварiум: водне 
життя». (12+).
20:20 «ситуацiя».
20:30 «якiсне життя».
21:25 «київ Live. Пiдсумки».
22:55 «Українська нацiональна 
лотерея».
23:20,3:20 «київ музика».

UA:Перший
6:00,9:30 м/с «гон».
6:30,7:10,8:10,9:10 доброго ранку, 
країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,23:30,2:00,4:3
0 новини.
10:05 Х/ф «Бiляночка та розаночка».
11:25 Хто в домi хазяїн?
11:55 сильна доля.
13:00 Х/ф «Пармський монастир»
15:00 По обiдi шоу.
16:05 спiльно.
16:40 д/с «мальовничi села».
17:05 т/с «Iспанська легенда». (16+).
18:35 д/с «свiт дикої природи».
19:10 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
України за кошти державного 
бюджету.
20:30 д/с «мегаполiси».
21:25,2:25 розсекречена iсторiя.
22:25 д/с «неповторна природа».
0:00 телепродаж тюсо.

Канал «1+1»
6:00,19:30 «тсн».
6:45 «грошi».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00,10:35 «Їмо за 100».
11:15,23:30 «свiтське життя».
12:15 т/с «У недiлю рано зiлля 
копала». (16+).
16:30,21:40 «вечiрнiй квартал».
18:30 «розсмiши комiка. дiти».
20:15 «чистоnews».
20:25 «Українськi сенсацiї».
0:35 «лiга смiху».

Iнтер
4:10 «орел i решка. морський 
сезон 3».

5:00 «Top Shop».
5:30 м/ф.
6:00 «готуємо разом».
7:10 «чекай на мене. Україна».
9:00 «слово Предстоятеля».
9:10 Х/ф «раз на раз не випадає».
10:30 Х/ф «на вас чекає громадянка 
никанорова».
12:20 Х/ф «Здрастуй i прощай».
14:15 Х/ф «скарлетт», 1 i 2 с.
20:00 «Подробицi».
20:30 Х/ф «скарлетт», 3 i 4 с.
22:10 «творчий вечiр костянтина 
меладзе. останнiй романтик».
0:20 Х/ф «Полiт фантазiї». (16+).

ICTV
5:25 Факти.
5:50 Бiльше нiж правда.
7:35 я зняв!
9:20 дизель-шоу. (12+).
10:45,11:45 особливостi 
нацiональної роботи.
12:45 Факти. день.
13:00 «на трьох». (16+).
15:00 т/с «розтин покаже». (16+).
18:45 Факти. вечiр.
19:10 Х/ф «кровний батько». (16+).
20:55 Х/ф «шибайголови». (16+).
22:55 Х/ф «т2 трейнспоттiнг». (16+).
1:15 Х/ф «лейк Плесiд проти 
анаконди». (18+).

Новий канал
4:55 т/с «мелiсса i джой».
5:55,7:15 Kids` Time.
6:00 м/с «майлз з майбутнього».
7:20 ревiзор. магазини.
9:15 таємний агент.
10:30 таємний агент. Пост-шоу.
12:30 гастарбайтери.
14:20 Хто зверху? (12+).

16:20 м/ф «Зоотрополiс».
18:30 Х/ф «Перший месник». (16+).
21:00 Х/ф «Перший месник: друга 
вiйна». (16+).
23:45 Х/ф «У пагорбiв є очi». (18+).

СТБ
5:10,16:55 Хата на тата. (12+).
7:10 т/с «коли ми вдома».
9:05 т/с «крiпосна», 1-8 с. (12+).
19:00 мастершеф. Професiонали. 
22:20 Х/ф «Панi покоївка».

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:30,5:20 Зоряний шлях.
7:50 т/с «кримiнальний журналiст»
15:20 т/с «кримiнальний 
журналiст».
16:00 т/с «готель «купiдон», 1-3 с.
20:00 т/с «готель «купiдон».
21:00 «дивовижнi люди».
23:00 Х/ф «терапiя любов`ю».
1:00,2:20 т/с «CSI: маямi». (16+).

ТК «Київ»
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,21:00,2
3:15,1:35,3:40 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
9:15,11:10 «ранок у мегаполiсi».
12:00 «Притулок для носорогiв».
13:10,1:55 «Gorod «S».
15:10 «концерт м. Поплавського 
«Юний орел».
17:10 «друга свiтова: мисливцi за 
скарбами». (12+).
18:10 Х/ф «Позашлюбний син».
21:25 Х/ф «три королеви сiаму». 
23:10 «Українська нацiональна 
лотерея».
23:35 «київ музика».
0:10 «київ Live. Пiдсумки».

П`ятниця • 1 березня

Недiля • 3 березня

UA:Перший
6:00 м/с «гон».
6:30,7:10,8:10,9:10 доброго ранку, 
країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,23:30,2:00,4:3
0 новини.
9:30,16:05,3:50 Погода.
9:40 Х/ф «Пармський монастир», 
1 с.
11:25 д/с «супер чуття».
12:00 д/с «Браво, шеф!»
13:05 лайфхак українською.
13:20,21:55 д/с «неповторна 
природа».
13:55 #вУкраїнi.
14:30 Перший на селi.
15:00 UA:Фольк.
16:20 т/с «Iспанська легенда». 
19:10 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
України за кошти державного 
бюджету.
20:30 д/с «мегаполiси».
21:25 #@)?$0 з майклом Щуром.
23:00 д/с «мальовничi села».
0:00 телепродаж тюсо.
2:25 розсекречена iсторiя.

Канал «1+1»
6:00 «тсн».
6:35 м/ф.
6:45 «Українськi сенсацiї».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:00 «лото-Забава».
9:45 «свiт навиворiт 10: Бразилiя».
11:00,12:05 «свiт навиворiт 8».
13:10 т/с «У недiлю рано зiлля 
копала». (16+).
17:15 комедiя «слуга народу».
19:30,5:00 «тсн-тиждень».
21:00 «голос країни 9».
23:35 «лiга смiху».
1:25 «мультибарбара».

Iнтер
2:15 «сценарiї любовi».
3:30 «Подробицi» - «час».
4:00,12:00 «орел i решка. 
морський сезон 2».
4:45,10:00 «орел i решка. 
мегаполiси».
5:40 Х/ф «Без року тиждень».
7:00 Х/ф «оксамитовi ручки».
9:00 «готуємо разом».
11:00 «орел i решка. морський 
сезон 3».
13:00 «орел i решка. 
Перезавантаження 3».
14:00 Х/ф «жандарм у нью-йорку».
16:00 Х/ф «три мушкетери: Пiдвiски 
королеви».
18:00 Х/ф «три мушкетери: Помста 
мiледi».
20:00 «Подробицi».
20:30 Х/ф «наречена, яка втекла». 

23:00 Х/ф «Про нього». (16+).
0:20 «речдок».

ICTV
4:25 скарб нацiї.
4:35 еврика!
4:40 Факти.
5:05 громадянська оборона.
6:45 антизомбi.
8:35 т/с «вiддiл 44». (16+).
12:20,13:00 Х/ф «кровний батько». 
12:45 Факти. день.
14:15 Х/ф «шибайголови». (16+).
16:10 Х/ф «стартрек». (16+).
18:45 Факти тижня. 100 хвилин з о. 
соколовою.
20:35 Х/ф «стартрек: вiдплата». 
23:15 Х/ф «стартрек: За межами 
всесвiту». (16+).
1:35 Х/ф «т2 трейнспоттiнг». (16+).

Новий канал
3:00 Зона ночi.
4:40 стендап шоу.
5:35,6:55 Kids` Time.
5:40 м/с «майлз з майбутнього».
7:00 м/ф «кунг-фу панда».
8:50 м/ф «Зоотрополiс».
10:50 Х/ф «Брейвен». (16+).
12:50 Х/ф «Перший месник». 
15:00 Х/ф «Перший месник: друга 
вiйна». (16+).
18:00 Х/ф «Перший месник: 
Протистояння». (16+).
21:00 Х/ф «анонiм». (16+).
23:00 Х/ф «У горбiв є очi 2». (18+).
0:45 Х/ф «У пагорбiв є очi». 

СТБ
5:05,10:55 Хата на тата. (12+).
7:05 т/с «коли ми вдома».
9:00 все буде смачно!
15:30 мастершеф. Професiонали. 
19:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
21:00 один за всiх. (16+).
22:15 я соромлюсь свого тiла. (16+).

Канал «Україна»
6:30 сьогоднi.
7:30 Зоряний шлях.
9:20 т/с «готель «купiдон».
13:10 т/с «Благими намiрами». 
17:20 т/с «мiраж», 1 i 2 с. (12+).
19:00 сьогоднi. Пiдсумки з олегом 
Панютою.
20:00 головна тема.
21:00 т/с «мiраж». (12+).
23:30 Х/ф «там, де є щастя 
для мене». (16+).
1:30 телемагазин.

ТК «Київ»
9:00,11:00 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
9:15,11:10 «ранок у 
мегаполiсi».

12:00 Х/ф «Позашлюбний син».
14:35 «друга свiтова: мисливцi за 
скарбами». (12+).
15:25 «Українська душа михайла 
Поплавського».
16:05 «концерт композитора 
нiколо «весна прийшла».
18:10 Х/ф «моє серце належить 
тобi».
21:00,2:05 «стн-тижневик».
21:30,6:40 «стн-спорт-тижневик».
21:50 Х/ф «стежки». (16+).
23:40 «київ музика».
01:30 «Gorod S».

Втрачений військовий квиток УН № 0981363, виданий на ім’я Овчар Віталій 
Олександрович, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення дитини з багатодітної сім’ї серія АІ № 030818, видане 
24.10.2014 р. на ім’я Мальон Романа Михайлівна, вважати недійсним.

Ремонт холодильників
куплю б/у 

або неробочий холодильник
(066) 021 22 18
(073) 156 36 99

оголошення
У зв’язку зі збільшенням мінімальних соціальних стандартів (відповідно до 

проекту Закону про Державний бюджет України на 2019 рік, мінімальна заробіт-
на плата - 4173 грн., що на 10,78% більше, ніж у 2018 році), для можливості на-
дання якісних послуг, з метою встановлення економічно-обґрунтованої вартості 
ритуальних послуг, керуючись Законом України «Про поховання та похоронну 
справу» та Наказом №52 від 03.03.2009 року «Про затвердження норм часу на 
надання ритуальних послуг та виготовлення предметів ритуальної належності» 
КП «Бучанське УЖКГ» оголошує про намір зміни тарифів на окремі види риту-
альних послуг на 2019 рік

                  Тариф на окремі види ритуальних послуг в м. Буча

№ 
п/п Назва послуги

Вартість послуги
у літній 
період

у зимовий 
період

1
Оформлення договору замовлення на організацію 
та проведення поховання. Видача свідоцтва про 
поховання

61,29 61,29

2

Копання могили (викопування могили ручним 
способом, опускання труни з тілом померлого 
в могилу, закопування могили, формування 
надмогильного насипу та одноразове прибирання 
території біля могили).

1914,95 2988,65

Звернення та відгуки громадян надсилати до КП «БУЖКГ» за адресою: 08292, 
м. Буча, вул. Енергетиків, буд. 2 та за телефоном (04597)49-092.

Сьогодні я знайшов в 
зимовій куртці тисячу 
гривнів! Що не кажи, 
а добре працювати в 
гардеробі!

***
Чоловік дзвонить додому:
- Дорога, я сьогодні не 
прийду додому, ми у 
Дімки в карти граємо!
Дружина, посміхнувшись, 
тихенько каже:
- Дімко, ти чув? 
Він у тебе в карти грає...

***
Мужик купив дачу, 
ділиться з другом 
враженнями:
- Будинок, сад, газон, 
басейн, навіть вулики з 
бджолами є.
Друг запитує:
- А навіщо тобі бджоли? 
Чи не простіше меду 
купити?
- Не знаю ще, як вони 
щодо меду, але тещу вже 
сім разів покусали.
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Вітаємо 
з ДНем НароДжеННя!

КосАрєВА ВАлерія іВАНоВичА, 
директора ПП «ладопроект»

МохНеНКо ольгУ ВолодиМиріВНУ, 
директора Бучанської  загальноосвітньої школи  

і-ііі ступенів №1 Бучанської міської ради  
київської  області

Вітаємо з 94-річчям!
Лашко Надію михайлівну

Хай сонце Вам силу і радість дає,
Зозуля сто літ Вам нехай накує.
Бажаємо жити без смутку і болю,
На многії літа - щасливої долі!

З повагою в.о. старости Покрасьон О.Г. 
та Гаврилівська громада

ПіДсУМКИ КОНКУРсУ

У Ворзелі визначили 
найромантичнішу 
пару
До Дня святого Валентина бібліотека ім. Д. 
Бедзика за підтримки Ворзельської селищної 
ради провела фотоконкурс «Найромантичні-
ша пара Ворзеля».

До конкурсу долучилося чимало закоханих меш-
канців селища, але перемогти може тільки одна 

пара, її обирали за найбільшою кількістю вподо-
бань у соціальних мережах.

Отже, переможцем стала подружня пара 
Карпенків, Віктор та Ганна, які в подарунок отри-
мали сертифікат на романтичну вечерю в найкра-
щій кав’ярні регіону – кав’ярні «Presto»!

наша гордість

Перемоги 
на Міжнародному 
фестивалі
Учні Бучанської дитячої школи мистецтв  
ім. Л. Ревуцького взяли участь у Міжнарод-
ному фестивалі-конкурсі мистецтв «соняш-
ник», який відбувся в м. Київ.

Ансамбль гітаристів отримав «Гран-прі», а Юра 
Чернявський став лауреатом 1 премії (ви-

кладачі Матерева Любов Василівна та Матерев 
Олександр Анатолійович).

Вітаємо ще одну учасницю Міжнародного дитя-
чого фесивалю-конкурсу мистецтв «Соняшник» 
Шокало Анастасію (номінація інструменталь-
ний жанр, фортепіано, 2 вікова категорія), яка 
отримала 1 місце та викладача Далюк  Ларису 
Полікарпівну!

Бажаємо нових перемог!

сПорт

«Меліоратор» візьме 
участь у Зимовому 
фестивалі футболу
Одразу три представники Вищої ліги чем-
піонату Київської області візьмуть участь у 
Зимовому фестивалі футболу – турнірі, який 
організовує Українська асоціація розвитку 
дитячого та юнацького футболу (УАРДЮФ).

Йдеться про СФК «Сокіл» (Михайлівка-
Рубежівка), «Меліоратор» (Буча) та 

«Любомир» (Ставище). Компанію їм у боротьбі за 
золоті медалі турніру складуть: «Чемпіон» (Київ), 
«Колос» U-19 (Ковалівка), «АРЗ» (Біла Церква), 
ДЮСШ-15 (Київ) і «Зміна-Оболонь» (Київ).

Усі матчі турніру пройдуть на стадіоні 
«Центральний» (м. Вишневе). Перший тур групо-
вих перегонів відбудеться вже найближчої середи, 
20 лютого. 

Роман МАЛЬЧЕВСКий

ПаМ’яТаєМО

Вшанували 
воїнів-афганців
У Бучі відбулися заходи з нагоди 30 річниці ви-
ведення радянських військ з Афганістану та 
Дня вшанування учасників бойових дій на те-
риторії інших держав.

Афганська кампанія залишила невиліковну рану в ду-
шах та серцях тих, хто пройшов вогненними гірськими 

стежками, хто втратив друзів, синів чи батьків.
Афганській війні оцінку виніс час. Воєнні події стали істо-

рією, а ті, хто там був – ветеранами, учасниками бойових дій, 
– наголосив у своєму виступі від імені Бучанського міського 
голови Анатолія Федорука заступник Сергій Шепетько.

Трохи дивно ставити іменник «ветеран» поряд із моло-
дими людьми, у яких, на перший погляд, лише сиві пасма у 

волоссі видають пережите. Але вдивляючись у глибокі очі 
вчорашніх солдатів, розумієш: їхні серця зранені, у снах 
вони й досі йдуть в атаку.

На мітинг зібралися воїни-інтернаціоналісти і представ-
ники влади не лише з Бучі, а й Ірпеня, Ворзеля, Гостомеля.

Та ніяк не сподівалися воїни-афганці, що поряд із собою 
через чверть століття побачать набагато молодших учасни-
ків бойових дій і самі знову відчують смертельний подих 
війни вже на рідній українській землі…

Хвилина мовчання, метроном і залпи-постріли знову 
нагадали про найдорожчу ціну миру, яку платять наші за-
хисники.

Слава Україні! Слава Героям!

Вітаємо з 93-річчям!
тітоВу музу антонівну

Хай будуть з вами здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знали ви втоми!
Хай мир і злагода будуть у домі,
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

З повагою в.о. старости Покрасьон О.Г. 
та Гаврилівська громада

Бажаємо й надалі залишатися таким 
енергійним і невтомним. Щиро зичимо 

Вам щастя, здоров’я, світлих радостей 
та родинних гараздів. Чудового вам само-

почуття і ще довгих років життя.
Бучанська міська рада

Вітаємо з юВіЛеєм!
коСарєВа Валерія івановича

директора ПП «Ладопроект»


